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Opłata i deklaracje za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi
Zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/179/2020 z 
dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi (Dziennik Urzędowy 
Województwa Wielkopolskiego z 2020 
r., poz. 9721) wysokość stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rok 2023 wynosi 30 zł miesięcznie od 
każdego mieszkańca. W przypadku po-
siadania przydomowego kompostownika 
(dotyczy tylko właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalny-
mi jednorodzinnymi) opłata miesięczna  
na jednego mieszkańca wynosi 25 zł, po-
nieważ przysługuje zwolnienie z części 
opłaty w wysokości 5 zł. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnosi się na indywidu-
alny numer konta lub w kasie Urzędu 
Gminy Włoszakowice w następujących 
terminach:
15.02 za miesiące styczeń i luty
15.04 za miesiące marzec i kwiecień
15.06 za miesiące maj i czerwiec
15.08 za miesiące lipiec i sierpień
15.10 za miesiące wrzesień i październik 
15.12 za miesiące listopad i grudzień
Nieuiszczenie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wyznaczonym 
terminie skutkuje podjęciem działań pro-
wadzących do ściągnięcia należności w 
trybie egzekucji administracyjnej. Opła-
ta za wywóz odpadów pobierana jest w 
oparciu o złożoną przez właściciela nieru-
chomość deklarację, w której określa się 
liczbę osób zamieszkujących daną nieru-
chomość.
Nową deklarację należy złożyć tylko w 
przypadku: 
- zmiany danych dotyczących liczby osób 
zamieszkujących nieruchomość – właści-
ciel zobowiązany jest złożyć deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następujące-
go po miesiącu, w którym nastąpiła zmia-
na (przykładowo deklarację za miesiąc 
styczeń należy złożyć do 10 lutego i ana-
logicznie w kolejnych miesiącach). Opła-
tę za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmia-
na. Zgłoszenie zmiany w późniejszym 
terminie wiąże się z brakiem możliwości 
pomniejszenia opłaty za okres od wystą-
pienia faktycznej zmiany do daty złoże-
nia deklaracji. Zmiana będzie przyjęta 
od miesiąca, w którym zostanie złożona 
deklaracja (Uwaga! W przypadku śmier-
ci mieszkańca właściciel nieruchomości 

może złożyć deklarację zmniejszającą 
wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi w terminie 6 miesięcy od dnia 
tego zdarzenia);
- narodzin dziecka czy wprowadzenia 
się nowego mieszkańca – właściciel ma 
obowiązek zgłoszenia osoby do „opłaty 
śmieciowej” w terminie do 10 dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w któ-
rym nastąpiła zmiana. Jednak pomimo 
zaniechania przez właściciela nierucho-
mości tego terminu opłata zostanie nali-
czona od miesiąca, w którym nastąpiła 
faktyczna zmiana, ponieważ od momen-
tu zamieszkania w danej nieruchomości 
nowa osoba generuje odpady (np. dziec-
ko urodziło się 5 listopada, a deklaracja 
została złożona 10 marca – wówczas 
opłata obowiązuje od listopada);
- zmiany adresu zamieszkania na terenie 
gminy Włoszakowice,
- wyprowadzenia się poza teren gminy 
Włoszakowice.
Segregacja i częstotliwość odbioru 
odpadów komunalnych
Informujemy, że zgodnie z ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach prowadzenie selektywnej zbiórki 
odpadów jest obowiązkowe. Ustawa nie 
daje możliwości wyboru przez właści-
ciela nieruchomości sposobu gromadze-
nia odpadów w sposób nieselektywny. 
Dlatego też każdy mieszkaniec jest zo-
bowiązany zbierać odpady selektywnie. 
Konsekwencją niedopełnienia ciążącego 
na właścicielu nieruchomości obowiąz-
ku selektywnego zbierania odpadów ko-
munalnych będzie powiadomienie wójta 
gminy Włoszakowice przez firmę odbie-
rającą odpady o tym fakcie, a następnie 
wszczęcie postępowania w sprawie okre-
ślenia podwyższonej opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi za 
miesiąc lub miesiące, w których nie do-
pełniono ustawowego obowiązku. Staw-
ka opłaty podwyższonej za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunal-
nych w sposób selektywny wynosi 60 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca.
Częstotliwość odbioru odpadów komu-
nalnych zmieszanych oraz selektyw-
nie zbieranych (plastik, metal, szkło, 
makulatura) ustalono średnio co dwa 
tygodnie. Bioodpady (skoszoną trawę, 
liście, resztki żywności pochodzenia 
roślinnego, obierki) odbierane będą od 
właścicieli, którzy zadeklarowali chęć 

Stawka opłaty, deklaracje, segregacja 
i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych

oddawania bioodpadów do PSZOK raz w 
miesiącu (od stycznia do marca i od listo-
pada do grudnia) lub częściej (od kwiet-
nia do października).
Harmonogramy wywozu odpadów ko-
munalnych na rok 2023 zamieszczamy 
na rozkładówce. Dostępne są one rów-
nież w siedzibie Urzędu Gminy (pok. 
105), u sołtysów oraz na stronie inter-
netowej www.wloszakowice.pl. 
Uwaga! 
Zmianie uległy terminy odbioru od-
padów komunalnych poszczególnych 
frakcji (odpady zmieszane, plastik, me-
tal, szkło i makulatura będą odbierane 
w tym samym terminie).
Włoszakowice zostały podzielone na 
trzy obręby:
- obręb I – ulice: Grotnicka, Rzemieślni-
cza, Krótka, Dłużyńska, Zacisze, Zakątek, 
Na Wzgórzu, Zielona, Działkowa, Klono-
wa, Romana Machnikowskiego, Bukowa, 
Osiedle Zatorze, Karola Kurpińskiego, 
Jana Otto, Dworcowa, Na Skarpie, Wio-
senna, Podgórna, Myśliwska, Spokojna,
- obręb II – ulice: Wolności, Poprzeczna, 
Spacerowa, Szczepana Nowaka, Krańco-
wa, Sosnowa, Akacjowa,
- obręb III – pozostałe ulice nieujęte 
w obrębie I i II.
Pamiętaj! Do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
można przekazywać następujące ro-
dzaje odpadów komunalnych:
- odpady wielkogabarytowe (meble, duże 
zabawki, dywany, rowery) w ilości 100 
kg na rok na jednego mieszkańca,
- zużyte opony rowerów, wózków, mo-
torowerów, motocykli oraz pojazdów o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 
w ilości 4 szt. na rok na jednego miesz-
kańca,
- odpady remontowe i budowlane (np. 
gruz, dachówka, styropian, papa, regipsy, 
panele) w ilości 100 kg na rok na jednego 
mieszkańca,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-
ny w każdej ilości,
- odpady medyczne, powstające w gospo-
darstwie domowym w wyniku przyjmo-
wania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu po-
ziomu substancji we krwi, w szczególno-
ści igły i strzykawki.
Nie będzie objazdowej zbiórki odpa-
dów wielkogabarytowych i zużytego 
sprzętu elektrycznego! Wystawiaj od-
pady przed posesję do godziny 6.00 w 
dniu wywozu!

UG
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W połowie grudnia pierwsze dostawy 
węgla dotarły do gminy Włoszakowice. 
Dzięki przystąpieniu naszej gminy do rzą-
dowego programu sprzedaży węgla przez 
samorządy po preferencyjnej cenie pierwsi 
mieszkańcy mogą od 14 grudnia odbierać 
opał w wyznaczonych punktach dystrybu-
cyjnych.
Cena węgla dystrybuowanego przez gmi-
nę Włoszakowice wynosi 2 tys. zł za tonę. 
Transportem, magazynowaniem oraz wy-
dawaniem mieszkańcom paliwa stałego 
zakupionego przez samorząd zajmuje się 
sześć składów, z którymi zostały podpisa-
ne umowy, tj.:
l BH Topaz Dorota Zygmunt – Włosza-
kowice, ul. Kurpińskiego 33A,
l PHU Star-JP Waldemar Pluta – Włosza-
kowice ul. Kurpińskiego 33A
l PH Chudak Sp. j. – Włoszakowice, ul. 
Powstańców Wielkopolskich 46,
l FUHT Jan Zapłata – Bukówiec Górny, 
ul. Sokołowicka 3,
l PPUH Małgorzata Makała – Bukówiec 
Górny, ul. Powstańców Wielkopolskich 89
l ZPUH Anna Kubis – Krzycko Wielkie, 
ul. Dworcowa 2.
Koszt zakupu węgla nie obejmuje transpor-
tu ze składu do gospodarstwa domowego 
oraz usługi workowania opału. Koszt do-
datkowych usług realizowanych w ramach 
zakupu ustalony przez składy wynosi:
l 60 zł brutto za tonę/za transport ze skła-
du do gospodarstwa domowego,
l 200 zł brutto za tonę/za usługę worko-
wania.
Mieszkańcy, którzy złożyli wnioski o za-
kup preferencyjny paliwa stałego i zostali 
zakwalifikowani do zakupu węgla otrzy-
mają telefoniczną informację o wyniku 
weryfikacji wniosku wraz z informacją 
o procedurze odbioru węgla, która przed-
stawia się następująco:
1. Mieszkaniec udaje się do Biura Nieru-
chomości i Budownictwa Urzędu Gminy 
Włoszakowice w celu podpisania umowy;
2. Mieszkaniec dokonuje wpłaty za wę-
giel na konto gminy wskazane w umowie. 
Wpłaty może dokonać przelewem na kon-
to lub w kasie urzędu (gotówką);
3. Po dokonaniu wpłaty za węgiel miesz-
kaniec otrzymuje fakturę VAT wraz z wy-
znaczonym punktem dystrybucyjnym re-
alizującym odbiór węgla;
4. Następnego dnia po otrzymaniu faktury 
VAT mieszkaniec kontaktuje się z wskaza-

Gmina Włoszakowice rozpoczęła 
sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie

ną firmą w celu ustalenia terminu od-
bioru węgla lub dowozu go do miej-
sca zamieszkania.
Ważne: Punkt dystrybucyjny nie wy-
daje węgla bez okazania faktury VAT 
wystawionej przez gminę Włoszako-
wice.
Sprzedaż będzie odbywać się sukce-
sywnie według kolejności złożonych 
wniosków, które zostały pozytywnie 
zweryfikowane.
Jednocześnie informujemy, że 3 
grudnia ub. r. weszło w życie rozpo-
rządzenie zmieniające rozporządze-
nie w sprawie ilości paliwa stałego 
dostępnej dla jednego gospodarstwa 

domowego w ramach zakupu preferencyj-
nego, umożliwiające przeniesienie zapo-
trzebowania niewykorzystanego w pierw-
szym okresie na następny (od 1 stycznia 
2023 r.). Nowelizacja zakłada, że gdy do 31 
grudnia ub. r. nie dokonano zakupu paliwa 
stałego (węgla) albo zakupiono go w ilości 
mniejszej niż 1.500 kg, to niewykorzystana 
ilość powiększa limit na drugi okres. Zmia-
na dotyczy również zakupów dokonanych 
przed wejściem w życie nowelizacji rozpo-
rządzenia, a więc jest korzystna dla miesz-
kańców, którzy wnioskowali o mniejszą 
ilość węgla niż 1.500 kg.

Sekretarz gminy Włoszakowice 
Karolina Chlebowska

Wójt otrzymał 
odznaczenie WOPR 

2 grudnia w Nowym 
Dębcu odbył się ju-
bileusz 50-lecia Re-
jonowego Wodnego 
Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego 
w Lesznie. Uroczy-
stość była okazją na 
wyróżnienia osób, 
które angażowały 
się i wspierały dzia-
łalność leszczyńskie-
go WOPR-u.
Uchwałą Zarządu Rejonowego WOPR 
w Lesznie wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak został odznaczony 
Złotą Odznaką Honorową „Zasłużony 

dla Rejonowego WOPR 
w Lesznie”. Wyróżnienie 
to przyznano w uznaniu 
za wieloletnią działalność 
społeczną oraz wniesione 
zasługi dla ratownictwa 
wodnego.
Z okazji jubileuszu wójt 
przekazał na ręce preze-
sa Rejonowego WOPR 
w Lesznie list gratulacyj-
ny wraz z życzeniami dla 

zarządu oraz wszystkich ratowników, 
którego treść dostępna jest na stronie 
internetowej www.wloszakowice.pl.
Kierownik Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji Arkadiusz Szymczak
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     INWESTYCJE

Bogusław Olejnik przeszedł na emeryturę
28 grudnia pożegnano odchodzą-
cego na emeryturę Bogusława 
Olejnika, wieloletniego pracowni-
ka Urzędu Gminy Włoszakowice.
Bogusław Olejnik w struktu-
rach Urzędu Gminy Włoszako-
wice przepracował prawie 30 lat 
na stanowisku geodety. W liście 
gratulacyjnym złożonym na jego 
ręce, w imieniu własnym oraz 
wszystkich pracowników samo-
rządowych, wójt Robert Kasper-
czak napisał m.in.: To dzięki Panu 
swoje oryginalne nazwy otrzyma-
ło wiele wcześniej bezimiennych 
ulic położonych na terenie gmi-
ny Włoszakowice, a niezliczona 
liczba nowych domów i mieszkań 

zyskała swe indywidualne numery. 
Pana praca była także zaczątkiem 
licznych i jakże ważnych gminnych 
inwestycji, takich jak chociażby 
budowa dróg czy chodników. Nie 
można ponadto zapominać o spra-
wach związanych z melioracją, 
których doglądał Pan z niezwykłą 
starannością.
Na zasłużonej emeryturze życzę 
Panu wszelkiej pomyślności, wielu 
radosnych chwil oraz spełnienia jak 
dotąd niespełnionych marzeń i za-
mierzeń. Wierzę, że będzie to rów-
nież doskonały czas na rozwijanie 
swoich pasji, w tym oczywiście za-
miłowania do śpiewu chóralnego.

N.J-M.

Termomodernizacja 
sali wiejskiej w Skarżyniu

28 listopada podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projekto-
wej dla robót budowlanych w ramach zadania pn. „Termomodernizacja 
z przebudową budynku sali wiejskiej w Skarżyniu – przebudowa i rozbu-
dowa instalacji sanitarnej, wentylacyjnej, grzewczo-instalacyjnej i elek-
trycznej”.
Ze strony gminy Włoszakowice umowę podpisał wójt Robert Kasper-
czak przy kontrasygnacie skarbnik gminy Moniki Ławeckiej. Natomiast 
ze strony wykonawcy stosowny podpis złożył prezes zarządu firmy MO-
MIIZ Sp. z o.o. z Kłody Michał Kowalewski.
Zakładane roboty budowlane będą obejmowały m.in. kompleksową wy-
mianę dachu, termomodernizację budynku wraz z wymianą elewacji, 
przebudowę zaplecza kuchennego, remont sanitariatów, wymianę ogrze-
wania (które będzie zasilane pompą ciepła), montaż systemu wentylacji 
oraz wymianę instalacji elektrycznej.
Koszt wykonania dokumentacji wyniósł 73.677 zł.

N.J.

Montaż 
nowoczesnego 

i energooszczędnego 
oświetlenia ulicznego

Na zlecenie Zarządu Dróg Gminnych firma Usłu-
gi Elektromonterskie Michał Kuśnierek wymieniła 
oświetlenie uliczne na ulicy Leśnej we Włoszakowi-
cach. Firma ta prowadziła również prace związane 
z montażem oświetlenia we włoszakowickim parku 
oraz wokół budynku Urzędu Gminy.
W sumie wymienionych zostało 47 lamp. Instalacja 
otrzymała nowe okablowanie i została przygotowana 
pod montaż systemu monitoringu.
Dzięki tym działaniom zmniejszy się znacząco pobór 
energii, a zamontowane lampy zwiększą bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Zadanie zostało zrealizowane 
z budżetu gminy Włoszakowice.

J.W.



str. 6  Nasze Jutro                                                                INWESTYCJE                                                    www.wloszakowice.pl                                                        

Centrum Unijnych Projektów Trans-
portowych (CUPT) ogłosiło wyniki 
konkursu „Bezpieczny pieszy – do-
posażenie przejść dla pieszych i do-
posażenie szkół w zakresie edukacji 
komunikacyjnej”. Gmina Włosza-
kowice znalazła się na liście ran-
kingowej zakwalifikowanej do do-
finasowania projektu pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa pieszych na terenie 
Gminy Włoszakowice poprzez wy-
znaczenie 2 przejść dla pieszych 
oraz doposażenie szkół w zakresie 
edukacji komunikacyjnej”.
W ramach realizacji powyższego projektu 
zaplanowano następujące zadania:
1. Wyznaczenie dwóch nowych przejść dla 
pieszych na drogach gminnych. tj. na zbiegu 
ulic Wolności i Dominickiej we Włoszako-
wicach oraz na ulicy Szkolnej w Krzycku 
Wielkim. Nowo powstałe przejścia zostaną 
oznaczone aktywną sygnalizacją o ruchu 
pieszych wraz z czujnikiem ruchu, żółtym 
sygnałem świetlnym oraz punktowymi ele-

Podpisanie umowy 
na przebudowę drogi gminnej 

w miejscowości Ujazdowo 

16 grudnia w Urzędzie Gminy Włoszakowice podpisano 
umowę na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Ujaz-
dowo. Wykonawcą inwestycji wyłonionym w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego została firma Usługowo-Handlo-
wa SOB-BRUK Adam Sobiech.
W obecności wójta gminy Włoszakowice Roberta Kasper-
czaka ze strony Zarządu Dróg Gminnych umowę podpisał 
kierownik jednostki Radosław Sieracki przy kontrasygnacie 
głównego księgowego Szymona Marcinka. Natomiast ze 
strony wykonawcy stosowny podpis złożył właściciel firmy 
SOB-BRUK Adam Sobiech.
Zlecone zadanie obejmuje poszerzenie drogi do 6 m oraz wyko-
nanie podbudowy zasadniczej z kamienia łamanego, odwodnie-
nia i nowej nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikiem na całej 
długości inwestycji. Całkowita wartość prac wynosi 1.393.414,73 
zł brutto z terminem realizacji do końca czerwca br.
Niniejsza inwestycja jest współfinansowana z Promesy otrzy-
manej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – PGR.

Radosław Sieracki, zdj. M. W.

Kolejne dofinansowanie dla gminy Włoszakowice

mentami odblaskowymi;
2. Budowa miasteczka rowerowego 
przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Jezierzycach Kościel-
nych – po wykonaniu podłoża z kostki 
brukowej namalowane zostaną zróżni-
cowane trasy, skrzyżowania i przejścia 
dla pieszych, tak aby przygotować 
uczniów do bezpiecznego poruszania 
się po drogach pieszo i rowerem. Mia-

steczko zostanie również wypo-
sażone w komplet przenośnych 
znaków drogowych;
3. Pozostałe szkoły, dla których 
gmina Włoszakowice jest or-
ganem prowadzącym, zostaną 
wyposażone w mobilne mia-
steczka. Otrzymają je: Szkoła 
Podstawowa im. Marii Konop-
nickiej w Krzycku Wielkim, 
Szkoła Podstawowa im. ks. 
Teodora Kurpisza w Bukówcu 
Górnym, Szkoła Podstawowa 

w Dłużynie oraz Zespół Szkół 
Ogólnokształcących im. Karola Kurpińskie-
go we Włoszakowicach. Takie rozwiązanie 
pozwoli na edukację z zakresu bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego wszystkich uczniów 
z terenu naszej gminy.
Zakładany całkowity koszt projektu wy-
nosi 326.288,19 zł brutto z czego przyzna-
ne dofinansowanie z Unii Europejskiej to 
277.344,95 zł brutto.

N.J.

Przebudowa ulic Jana Otto 
i Podgórnej we Włoszakowicach 

na liście do dofinansowania

Zadanie pn. „Przebudowa ul. Jana Otto i ul. Podgórnej w miej-
scowości Włoszakowice” znalazło się na liście informującej 
o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji typu „Budo-
wa lub modernizacja dróg lokalnych”. Zgodnie z Uchwałą Nr 
5985/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 
grudnia 2022 roku gmina Włoszakowice znalazła się na 22. miej-
scu wspomnianej listy (na 75 złożonych w sumie wniosków).
Planowana przebudowa ulicy Jana Otto będzie obejmowała 
m.in. budowę nowego ciągu pieszego oraz nowej nawierzchni 
asfaltowej wraz z odwodnieniem, a także wykonanie przejść dla 
pieszych oraz oznakowania poziomego i pionowego. Z kolei ro-
boty na ulicy Podgórnej będą polegały m.in. na budowie nowej 
nawierzchni asfaltowej wraz z wykonaniem pobocza.
Zakładany koszt inwestycji to 4.136.957,40 zł brutto, z czego 
wnioskowana kwota pomocy ma wynieść 63,63% kosztów kwa-
lifikowanych, tj. 2.632.345 zł brutto.
Na powyższe zadanie gmina Włoszakowice złożyła wniosek 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

N. J-M.
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13 grudnia w Sali Trójkątnej włoszakowic-
kiego Pałacu Sułkowskich wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego Krzysz-
tof Grabowski podpisał z wójtem gminy 
Włoszakowice Robertem Kasperczakiem 
umowę na dofinansowanie zadania pn. 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bo-
guszynie, modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Boguszynie i Dominicach wraz 
z wymianą sieci wodociągowej i budową 
zbiornika retencyjnego wód opadowych 
w Jezierzycach Kościelnych”.
Uchwałą Nr 5849/2022 z dnia 24 listopada 
2022 roku Zarządu Województwa Wielko-
polskiego gmina Włoszakowice otrzymała 
na powyższa zadanie wsparcie finansowe 
dla operacji typu „Gospodarka wodno-
ściekowa” w ramach poddziałania „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym in-
westycji w energię odnawialną i w oszczę-

6 stycznia nastąpiło oficjalne otwarcie zmo-
dernizowanej sali wiejskiej oraz remizy stra-
żackiej w Bukówcu Górnym. Roboty rozpo-
częły się tam z końcem czerwca ub. r.
W ramach zadania firma PHB „Tyliński” Sp. 
j. przeprowadziła remont dachu wraz z wy-
mianą poszycia, termomodernizację i malo-
wanie elewacji, wymianę stolarki zewnętrznej 
okiennej i drzwiowej, przebudowę istniejącej 
sieci ogrzewania na gazową oraz montaż pa-
neli fotowoltaicznych. Prace wykonywane we-
wnątrz obiektu swoim zakresem obejmowały 
tynkowanie i szpachlowanie ścian, remont ła-
zienek i kuchni (wyposażonej w nowy sprzęt) 
oraz położenie nowej instalacji pod klimaty-
zację i oświetlenie. Wymianie uległy również 
podłoga (na której ułożono nowy parkiet) oraz 
sufit (na którym zamontowano m.in. ozdobne 
kasetony). Dodatkowo na klatce schodowej 
prowadzącej do biblioteki pojawił się mural.
Ponadto w okresie wiosennym Zarząd Dróg 

dzanie energii” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, finansowanego ze 
środków Instrumentu Unii Europej-
skiej na rzecz Odbudowy. Wysokość 
otrzymanego wsparcia wynosi 5 mln 
zł, a planowany koszt całkowity za-
dania ma wynieść 9.939.909,81 zł, 
z czego 7.979.727,50 zł stanowią 
koszty kwalifikowalne.
Przy podpisaniu umowy obecni byli 
również: dyrektor Departamentu 
Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Izabela Mroczek, rad-
na województwa wielkopolskiego 
i członek Rady Nadzorczej WFO-
ŚiGW w Poznaniu Zofia Szalczyk, 
radny Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Kazimierz Chudy, sta-
rosta leszczyński Jarosław Wawrzy-
niak, przewodniczący Rady Powiatu 
Leszczyńskiego Jan Szkudlarczyk, 

Długo wyczekiwana inwestycja z dofinansowaniem

przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
Kazimierz Kurpisz, sekretarz gminy Włosza-
kowice Karolina Chlebowska, skarbnik gmi-
ny Włoszakowice Monika Ławecka, prezes 
Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. 
Rafał Jagodzik oraz sołtys Boguszyna Gra-
żyna Tomowiak.
Celem powyższej operacji jest ograniczenie 
zanieczyszczeń wód oraz poprawa warun-
ków życia i możliwości rozwoju gospodar-
czego mieszkańców gminy Włoszakowice. 
Inwestycja zostanie zrealizowana do końca 
2024 roku.
Równocześnie miało miejsce podpisanie 
umowy na dofinansowanie zadania pn. „Upo-
rządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w Gminie Wijewo”, którą podpisał wójt 
gminy Wijewo Mieczysław Drożdżyński. Na 
tę inwestycję gmina Wijewo, tak samo jak 
gmina Włoszakowice, otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 5 mln zł.

N.J.

Prace związane z modernizacją budynku sali wiejskiej 
i remizy OSP w Bukówcu Górnym dobiegły końca

Gminnych w ramach zadań własnych dokona nasadzenia roślin, które uatrakcyjnią 
teren przy budynku. Wokół obiektu planowane jest także ułożenie kostki brukowej 
o łącznej powierzchni 800 m2.
Na powyższe zadanie gmina Włoszakowice otrzymała wsparcie finansowe w wy-
sokości 1.270.506,16 zł w ramach programu Wielkopolski Regionalny Program 
Operacyjny na lata 2014-2020, Poddziałanie 3.2.1. „Kompleksowa modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej”.                                           N.J.
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14 i 16 grudnia wójt gmi-
ny Włoszakowice Robert 
Kasperczak oraz podin-
spektor Urzędu Gminy ds. 
ochrony przeciwpożarowej 
Piotr Wiązania wizytowali 
remizy Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu na-
szej gminy.
W trakcie wizyt podsumowa-
no mijający rok w kwestiach 
ochrony przeciwpożarowej 
oraz omówiono sprawy doty-
czące poszczególnych miej-
scowości i jej mieszkańców. 
Była to też doskonała okazja 
do zapoznania się ze stanem 
remiz i dostępnego w nich sprzętu oraz prezentacji wyposażenia 
pozyskanego przez jednostki w mijającym roku.

Przy okazji spotkań 
wójt wręczył straża-
kom zakupiony dla 
nich sprzęt. Były to 
m.in. ubrania spe-
cjalne i koszarowe, 
buty, hełmy i latar-
ki do hełmów oraz 
elementy wypo-
sażenia torby me-
dycznej.
Wizyty kończyły 
życzenia świątecz-
ne oraz noworocz-
ne złożone przez 
wójta obecnym 
przedstawicielom 

jednostek oraz wszystkim druhom i ich rodzinom.
P.W.

Wizyty w remizach OSP

Uroczyste przekazanie wozu strażackiego 
dla OSP Włoszakowice

W środę 28 grudnia wójt gminy Włosza-
kowice Robert Kasperczak uczestniczył 
w przekazaniu samochodu specjalnego 
pożarniczego marki Jelcz 417 jednostce 
Ochotniczej Straży Pożarnej we Włoszako-
wicach. Uroczystość odbyła się przed wło-
szakowicką strażnicą.
W wydarzeniu wzięli również udział: poseł 
na Sejm RP i sekretarz stanu w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów Jan Dziedziczak, 
poseł na Sejm RP Jan Mosiński, radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Marek Sowa, starosta leszczyński Jarosław 
Wawrzyniak, zastępca Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. 
Tomasz Grelak, Komendant Szkoły Aspi-
rantów PSP w Poznaniu st. bryg. Maciej 
Zdęga, Komendant Miejski PSP w Lesznie 
mł. bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski, 
zastępca Komendanta Miejskiego PSP st. 
kpt. mgr inż. Paweł Plewa, prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lesz-
nie Arkadiusz Pawlak, były prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lesz-
nie Stanisław Wolniczak oraz radni powia-
tu leszczyńskiego i gminy Włoszakowice.
Uroczystość rozpoczęła się od złożenia 
meldunku przez dowódcę uroczysto-
ści młodszego kapitana Dominika Welsa 
brygadierowi Tomaszowi Grelakowi, po 
którym nastąpiło odegranie hymnu pań-
stwowego. Kolejnym punktem było przed-
stawienie krótkiej historii miejscowej jed-

nostki przez druha Arkadiusza Pawlaka. Najważniejszy moment stanowiło jednak 
wręczenie kluczyków, dokumentów do samochodu oraz aktów przekazania, którego 
dokonali poseł Jan Dziedziczak, poseł Jan Mosiński oraz brygadier Tomasz Grelak. 
Oficjalną część uroczystości zakończyły przemowy zaproszonych gości.
Warto wspomnieć, że na ręce prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Lesznie Arkadiusza Pawlaka wpłynął list gratulacyjny od wojewody wielkopol-
skiego Michała Zielińskiego, który odczytany został podczas wydarzenia. Uroczy-
stość poprowadził podinspektor ds. bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Urzę-
du Gminu Włoszakowice i jednocześnie członek tutejszej jednostki Piotr Wiązania.
Pojazd pozyskany przez OSP Włoszakowice posiada cysternę o łącznej pojemności 
18 tys. l. Zbiornik podzielony jest na dwie komory (każda po 9 tys. l) – w jednej 
będzie znajdować się woda, a w drugiej środek pianotwórczy. Dodatkowo włoszako-
wicka jednostka otrzymała również pralnico-wirówkę.
Przekazany sprzęt z całą pewnością przyczyni się do usprawnienia pracy ochotników z Wło-
szakowic, a co za tym idzie do zwiększenia bezpieczeństwa na terenie naszej gminy.

N.J-M.
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ZMARŁ 
ZDZISŁAW DURCZEWSKI

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że 3 grudnia ub.r. 
w przededniu 80. rocznicy urodzin zmarł śp. Zdzisław 
Durczewski, długoletni pracownik Urzędu Gminy 
Włoszakowice oraz radny Rady Gminy Włoszakowice 
dwóch kadencji.
Urodzony 15 grudnia 1942 roku w Sarnowej k. Rawicza, 
absolwent Technikum Hodowli Roślin i Nasiennictwa 
w Bojanowie, pracę zawodową rozpoczął 1 sierpnia 1962 
roku w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Go-
ściejewicach k. Bojanowa. Po okresie pracy w Wielko-
polskim Związku Hodowców Owiec w Poznaniu jako 
inspektor powiatowy w Lesznie, w październiku 1968 
roku rozpoczął pracę w Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Krzycku Wielkim, a po jej likwidacji 
w 1972 roku – we Włoszakowicach, z którymi zawodo-
wo związany był już do przejścia na emeryturę.
1 listopada 1973 roku rozpoczął pracę w Urzędzie Gmi-
ny Włoszakowice, początkowo jako starszy instruktor 
rolny, a następnie długoletni kierownik Biura Rolnictwa, 
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska.
W chwili przejścia na emeryturę 1 marca 2008 roku był 
najdłużej pracującym urzędnikiem UG Włoszakowice.
Od 1969 roku mieszkał nieprzerwanie w Krzycku Wiel-
kim. W latach 1990-1998 był radnym Rady Gminy Wło-
szakowice z tego okręgu.
Pogrzeb śp. Zdzisława Durczewskiego odbył się w pią-
tek 9 grudnia na Cmentarzu Parafialnym przy ulicy Ką-
kolewskiej w Lesznie.
Część Jego pamięci!
Rodzinie i Najbliższym składamy szczere wyrazy współ-
czucia.

(pb)

Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.
                     ks. Jan Twardowski

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy dzielili z nami smutek i żal oraz wzięli udział 

w ostatnim pożegnaniu naszego kochanego męża i taty

śp. Zdzisława Durczewskiego
księdzu proboszczowi Markowi Denisiukowi, 
wójtowi Robertowi Kasperczakowi, rodzinie, 

przyjaciołom, koleżankom i kolegom oraz sąsiadom 
i znajomym za modlitwę, zamówione intencje mszalne 

oraz złożone wieńce i kwiaty.

                 Serdeczne „Bóg zapłać”
                składają żona z synem

         
          Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych.
                     ks. Jan Twardowski

Serdeczne podziękowanie wszystkim, 
którzy wzięli udział w ostatnim pożegnaniu

śp. Anny Wlekłej
kapłanom, organiście, chórowi pań, pani Wiesławie, 
pocztom sztnadarowym, delegacjom, przyjaciołom,  

sąsiadom i znajomym za liczny udział w modlitwach  
różańcowych i mszy świętej pogrzebowej,
 zamówione intencje mszalne, ofiarowane 
komunie święte oraz złożone kondolencje, 

wieńce, kwiaty i znicze.

                                  Składa rodzina

Życie to czas, w którym szukamy Boga.
Śmierć to czas, w którym Go odnajdujemy.
Wieczność to czas, w którym Go posiadamy.
          św. Franciszek Salezy

Serdeczne podziękowanie proboszczowi parafii 
księdzu Wojciechowi Rzeźnikowi, organiście 

i ministrantom, pocztom sztandarowym, rodzinie, 
przyjaciołom, delegacjom i sąsiadom oraz wszystkim, 

którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebowej

śp. Krystyny Drewnowskiej
za modlitwę, zamówione intencje mszalne, ofiarowane 

komunie święte oraz złożone kwiaty i kondolencje.

                          Serdeczne „Bóg zapłać”
                        składa mąż z córkami 

Serdeczne podziękowania 
rodzinie, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 
delegacjom, księdzu Maciejowi Jankowiakowi 

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystości 
pogrzebowej naszej kochanej żony, mamy i babci 

śp. Wiesławy Grzesieckiej 
                             Składa 

                                 mąż z rodziną
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Ostatnio przedstawiliśmy część wyposażenia 
z kościoła parafialnego w Zbarzewie. Dziś 
skupimy się na pozostałych cennych przed-
miotach zgromadzonych w tej świątyni.
Pierwszym z nich jest monstrancja, która ma 
ogromną wartość historyczną i materialną. 
Nazwa monstrancja pochodzi od łacińskie-
go słowa monstrare, czyli pokazywać. Jest 
to naczynie liturgiczne służące w liturgii 
do umieszczania w nim konsekrowanej ho-
stii celem wystawiania jej na ołtarzu pod-
czas nabożeństw. Zbarzewska monstrancja 
ma wygląd charakterystyczny dla monstran-
cji regencyjnych. Powstała w I ćw. XVIII 
wieku. Składa się z podstawy, trzonu oraz 
ozdobnego wyobrażenia słońca. Środkową 
część stanowią dwa elementy – pozłaca-
ne wyobrażenie słońca oraz umieszczone 
w nim wykonane ze srebrnej blachy ażu-
rowe zdobienie w formie medalionu. Nad 
nią umieszczono wizerunek Ducha Świę-
tego oraz sylwetkę Boga Ojca z trójkątem 
nad głową. Monstrancja ma w sobie ukryte 
teologiczne przesłanie, które widzimy w 
rozstawieniu postaci (najpierw Bóg Ojciec, 
a pod nim Duch Święty i Jezus pod posta-
cią Hostii). Przedmiot wykonał leszczyński 
złotnik Jan Eibner.
Kolejny ciekawy przedmiot stanowi kielich 
mszalny pochodzący z 1758 roku. Używa-
ne do dziś naczynie wykonano ze srebra i 
pozłocono starą metodą – ogniowo. Na 
spodzie kielicha znajdują się wyryte litery 
J.K.A.P (prawdopodobnie to inicjały twórcy 

Od redakcji. W cyklu artykułów poświęconym parafii pw. NMP w Zbarzewie kontynuujemy temat wyposażenia tamtejszego kościoła. 
Autorem tekstu jest oczywiście Rafał Grygiel. Zapraszamy do lektury.

Wyposażenie kościoła parafialnego
w Zbarzewie. Cz. II.

Barokowy srebrny pacyfikał znajdu-
jący się w zbarzewskim kościele

lub ofiarodawców) oraz rok 1758. 
Jeszcze ciekawsza niż kielich jest 
puszka do komunikantów. Wyko-
nana została ze srebra i pozłocono 
ją ogniowo. Ma charakterystyczny 
barokowy wygląd. Największą jej 
ozdobą jest pokrywka zwieńczona 
pełnoplastyczną postacią Chrystusa. 
Przedstawiono Go w ruchu, jak gdy-
by szedł właśnie w naszą stronę. Jest 

przepasany przepaską. Lewą rękę opiera na 
biodrach,  a na głowie ma wieniec z cier-
nia. Dobrze widać ranę pod prawą piersią, z 
której wyciągał swoje serce (to symbolicz-
ne przedstawienie Chrystusa karmiącego 
nas swoim ciałem).
Do cennych rzeczy znajdujących się w 
kościele można również zaliczyć baroko-
wy srebrny pacyfikał, który stoi na ołtarzu 
głównym. Dobrze widziany jest przez każ-
dego, kto wchodzi do świątyni. Od strony 
wiernych zawiera on w sobie relikwiarz – 
bardzo stary medalion, w którym umiesz-
czono relikwie św. Franciszka. Natomiast 
od strony kapłana odprawiającego msze 
znajduje się pasyjka.
Na zakończenie warto wspomnieć, że obok 
zbarzewskiego kościoła wznosi się drew-
niana dzwonnica, w której znajdują się bar-
dzo cenne dzwony. Jeden z nich jest wyjąt-
kowo stary, bo pochodzi z 1457 roku (jest 
starszy niż sam kościół). Pozostałe pocho-
dzą z XVI i XVII wieku.

Rafał Grygiel

SPROSTOWANIE. W poprzednim nu-
merze „Naszego Jutra” (nr 387, grudzień 
2022 r.) w opisie zdjęcia błędnie podali-
śmy, że widać na nim pogrzeb mieszkańca 
Jezierzyc Kościelnych. Oczywiście chodzi-
ło o mieszkańca Zbarzewa. Przepraszamy 
za pomyłkę.

Kłóciło się dwóch mieszkańców Bukówca Górnego. Jeden 
oskarżał drugiego o niedotrzymanie warunków umowy. 
Warto podkreślić, że sprawa dotyczyła też całej społeczności, 
i to nie tylko lokalnej. Chodziło bowiem o zalewaną drogę 
publiczną do Włoszakowic. 
Z datą 17 stycznia 1928 roku do kierownika Dróg Publicznych 
przy Starostwie Powiatowym w Lesznie przysłał pismo Józef Śli-
wa z Bukówca Górnego. Skarżył się na innego mieszkańca wsi 
Jana Lipowego. Według skargi Lipowy założył dreny na swoim 
gruncie, w efekcie czego woda lała się przez drogę publiczną do 
Włoszakowic. Skarżący dodał do tego, że wylot drenów znajduje 
się przy gospodarstwie Marcina Lorycha. Pan Śliwa podkreślał, 
iż zamarzająca woda stwarzała zagrożenie dla wszystkich jadą-
cych drogą, a ponadto powodowała szkody na jego polu.
Spór rozpoczął się jeszcze w roku 1923, choć wtedy doszło do 

ugody. Józef Śliwa opisał tamtą sytuację następująco: Wten-
czas w obecności drogomistrza Kowalskiego z Jezierzyc Ko-
ścielnych nastąpiła ugoda pomiędzy mną, Lipowym i Malep-
szakiem, że Lipowy Jan odbierze wodę z naszych gruntów wyżej 
położonych, w zamian iż ja odbiorę wodę na mój grunt i dreny 
przekopiemy przez drogę publiczną i założymy dreny, co się też 
stało. W jesieni 1927 roku Lipowy Jan przebił złączenie drenów 
i zatamował złączenie z naszym gruntem, na swoim gruncie zaś 
przebił wylot od swych drenów w górę. Zatrzymał przelot dre-
nów przez drogę publiczną a od zrobionego swego wylotu wy-
orał wodnicę i puszcza ową wodę przez drogę publiczną. Jak 
widać ów opis jest dość skomplikowany, zwłaszcza dla laików. 
W każdym razie Józef Śliwa zakończył go domagając się od 
starostwa wszczęcia dochodzenia w tej sprawie.
I starostwo tak zrobiło. Nakazano zbadanie sprawy drogomi-

Od redakcji. W pierwszym tegorocznym numerze „Naszego Jutra” leszczyński historyk Damian Szymczak opisuje spór dwóch  
mieszkańców Bukówca Górnego sprzed prawie stu lat. Życzymy udanej lektury!

Sąsiad w sporze z sąsiadem
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strzowi Kowalskiemu z Jezierzyc. Tu warto wyjaśnić kim byli 
drogomistrzowie. Najkrócej mówiąc byli pracownikami, w tym 
przypadku Starostwa Powiatowego w Lesznie, odpowiedzialny-
mi za utrzymanie dróg we wsi, w której mieszkali i zazwyczaj 
w kilku sąsiednich. Mieli na bieżąco doglądać drogi, podrzucać 
żwir, łatać mniejsze dziury i ogólnie wykonywać drobne remon-
ty. W przypadku większych napraw nie mogło się oczywiście 
obejść bez pomocy z zewnątrz.
Wracając do pana Kowalskiego z Jezierzyc Kościelnych, swe 
dochodzenie przeprowadził 4 lutego. Tego samego dnia wszyst-
ko opisał i wysłał gotowy dokument do starostwa.
Faktycznie droga była uszkodzona przez wodę, która płynęła z 

posesji pana Lipowego. Zapytał go, dlaczego ją tamtędy puścił? 
Odpowiedział, że mu się rurki potkały i woda nie może odcią-
gać rurkami. Na to Kowalski poradził mu, by wodę puszczał 
górą, tak długo dopóki nie nastąpi odwilż.
Do tego jeszcze dopisał informacje dotyczące ugody z 22 mar-
ca 1923 roku. Została ona podpisana na życzenie Józefa Śliwy i 
Jana Lipowego. Później obaj panowie ją unieważnili (nie podał 
kiedy) z powodu niewystarczającego odpływu wody.

Damian Szymczak, 
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, Wydział Powiatowy 

w Lesznie, Ogólno-szosowe [szosy gminne i powiatowe, 
uregulowanie rowów przydrożnych i mostów], sygnatura 383

Gminny turniej dwóch ogni

6 grudnia w Szkole Podstawowej w Krzycku Wielkim odbył się 
Gminny Mikołajkowy Turniej Dwóch Ogni dziewcząt klas 4-6. 
Do rozgrywek stanęły szkoły z Krzycka Wielkiego i Włoszako-
wic. Mecz składał się z dwóch połów po 20 minut każda. Osta-
tecznie lepsza okazała się reprezentacja miejscowych dziewcząt.

Turniej odbywał się w miłej i świątecznej atmosferze, zgodnie 
z zasadami fair play. Puchary i medale dla uczestniczek ufundo-
wał Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach, 
za co serdecznie dziękujemy.

I. Walenczak

12 grudnia w krzyckiej Szkole Podstawowej został zorgani-
zowany Gminny Turniej Tenisa Stołowego. 
W zawodach wzięły udział cztery szkoły: SP Bukówiec 
Górny, SP Dłużyna, SP Krzycko Wielkie oraz ZSO Włosza-
kowice. Po rozegraniu wszystkich spotkań w kategoriach 
klas 4-6 i 7-8 (osobno dla dziewcząt i chłopców) klasyfika-
cja generalna ukształtowała się następująco: 
kategoria klas 4-6 dziewczęta – 1. Milena Rydlichowska 
(SP Krzycko Wielkie), Zofia Kaczmarek (SP Krzycko Wiel-
kie), 3. Gabriela Grochowa (SP Dłużyna); 
kategoria klas 4-6 chłopcy – 1. Jakub Tajchert (SP Dłuży-
na), 2. Wojciech Schmidt (SP Krzycko Wielkie), 3. Adam 

Deluga (SP Krzycko Wielkie); 
kategoria klas 7-8 dziewczęta – 1. Paulina Apolinarska 
(SP Dłużyna), 2. Marta Józefczak (SP Dłużyna), 3. Maja 
Hermanowicz (SP Krzycko Wielkie);
kategoria klas 7-8 chłopcy – 1. Jacek Andrzejewski (SP 
Dłużyna), Jakub Stanek (SP Dłużyna), 3. Filip Dopiera (SP 
Krzycko Wielkie). 
Dziękujemy Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji we 
Włoszakowicach za zakup medali i dyplomów oraz gratu-
lujemy wszystkim uczestnikom rozgrywek.

I. Walenczak

Gminny turniej tenisa stołowego
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Mikołajki 2022 w gminie Włoszakowice 

Jarmark świąteczny w Krzycku Wielkim

Pierwszy weekend grud-
nia upłynął w gminie 
Włoszakowice pod zna-
kiem różnych wydarzeń 
związanych ze zbliżają-
cym się mikołajkami. W 
tych dniach święty mi-
kołaj i jego pomocnicy 
odwiedzili Jezierzyce 
Kościelne, Boguszyn, 
Bukówiec Górny, Dłu-
żynę i Zbarzewo.
W pierwszej kolejności, 
bo już w piątek 2 grud-
nia, gość w czerwonym 
stroju odwiedził Jezie-
rzyce. W ramach mikołajek najmłodsi mieszkańcy wsi deko-
rowali pierniczki, które mogli później zabrać ze sobą do domu. 
Następnie rozpoczęły się zabawy z elfami oraz żywymi maskot-
kami z firmy AnimaKids. Wspólnie z nimi dzieci nauczyły się 
specjalnego tańca, którym przywitały mikołaja. Ten odwdzię-
czył się im wręczając wszystkim mikołajkowe upominki.

Dwa dni później, 
w niedzielę 4 
grudnia, mikołaj 
wraz z pomoc-
nikami zawitał 
do pozostałych 
wymienionych 
miejscowości. W 
zależności od wa-
runków poruszał 
się po nich róż-
nymi pojazdami 
– powozem kon-
nym lub quadem. 
Po drodze obda-
rowywał miesz-

kańców wsi (nie zawsze tylko tych najmłodszych) specjalnie 
przygotowanymi na tę okazję podarkami.
Organizatorami powyższych wydarzeń byli sołtysi i Rady So-
łeckie poszczególnych miejscowości, tamtejsze organizacje 
społeczne oraz Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.

A.A., A. Przewoźna, zdj. organizatorzy

Już po raz drugi 
w Krzycku Wielkim 
zorganizowany został 
Jarmark Świąteczny. 
Podobnie jak w po-
przednim roku wy-
darzenie odbyło się 
na parkingu przy sali 
wiejskiej.
Jarmark oficjalnie 
otworzyła sołtys 
Krzycka Natalia Wal-
kowiak, która powita-
ła uczestników wyda-
rzenia, podziękowała 
osobom zaangażowa-
nym w przygotowanie 
imprezy oraz złożyła 
wszystkim życzenia 
świąteczne. Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, przewodniczący 
Rady Gminy Kazimierz Kurpisz, dyrektor miejscowej Szkoły 
Podstawowej Leszek Barszcz oraz prezes krzyckiej jednostki 
OSP Henryk Simon.
Podczas jarmarku zaprezentowało się wielu wystawców prezen-
tujących przeróżne wyroby. Królowały oczywiście wszelkiego 
rodzaju ozdoby świąteczne (m.in. drewniane, haftowane czy 
włókiennicze), jednak można było nabyć również inny asorty-
ment – miody, artykuły wykonane z żywicy, książki, pierniki 
oraz wiele, wiele innych. Nie zabrakło też stoisk gastronomicz-
nych z pysznymi, rozgrzewającymi potrawami.
Wśród atrakcji przygotowanych przez organizatorów należy 

wymienić wspólne 
ubieranie dużej cho-
inki z podnośnika 
koszowego, wystę-
py artystyczne soli-
stów prezentujących 
utwory o tematyce 
bożonarodzeniowej 
oraz sesje fotogra-
ficzne w świątecznej 
scenerii. Obowiązko-
wa była także wizyta 
świętego mikołaja, 
który przechadzając 
się po jarmarku ob-
darowywał najmłod-
szych słodkimi upo-
minkami.
W konkursie szopek 

bożonarodzeniowych zgłoszonych zostało 8 prac. Zwycięska 
okazała się szopka Grzegorza Pindary, który w nagrodę otrzy-
mał bon ufundowany przez sklep Max Elektro z Włoszakowic.
Organizatorami imprezy byli sołtys i Rada Sołecka Krzyc-
ka Wielkiego przy dużym współudziale miejscowej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej, krzyckiego Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz drużyny Szoguny Krzycko Wielkie. Wsparcia orga-
nizacyjnego i finansowego udzielili Gminny Ośrodek Kultury 
we Włoszakowicach, firma Amd Handel – Poligrafia Magdalena 
Martynów oraz anonimowi darczyńcy. Szczególne podziękowa-
nia organizatorzy kierują do wszystkich osób, które pomagały 
przy ustawianiu stoisk, dekorowaniu i sprzątaniu po imprezie.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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Wspólne ubieranie 
choinki

5 grudnia na specjalne zaproszenie wójta gminy Włosza-
kowice Roberta Kasperczaka dzieci z oddziału Przedszkola 
nr 2 mieszczącego się przy ulicy Karola Kurpińskiego we 
Włoszakowicach dekorowały choinkę. Świąteczne drzewko 
ustawione było przed miejscową salą widowiskową GOK.
Wspólnie z przedszkolakami i wójtem choinkę ubierały 
również sekretarz gminy Włoszakowice Karolina Chlebow-
ska, dyrektor przedszkola Lidia Olejnik oraz nauczycielki 
wychowania przedszkolnego. Na drzewku pojawiły się 
różnego rodzaju bombki, łańcuchy oraz ozdoby świąteczne 
przyniesione przez dzieci. Podczas strojenia miały miejsce 
sympatyczne rozmowy maluchów z włodarzem naszej gmi-
ny na temat zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.
Po zakończeniu dekorowania wszystkie dzieci otrzymały 
słodkie niespodzianki.

N.J.

Mikołajki w Sądzi

Dnia 11 grudnia przez Sądzię przejechał orszak świętego mikołaja 
oraz jego pomocników. Wszystkie dzieci zostały obdarowane słodki-
mi upominkami. Mikołaj był bardzo mile zaskoczony, ponieważ nie-
którzy mali mieszkańcy wsi mieli prezenty również dla niego. 
Bardzo dziękujemy za bezinteresowną pomoc i życzliwość, które po-
zwoliły nam skompletować paczki dla naszych milusińskich. Oto lista 
darczyńców: sołtys i Rada Sołecka Sądzi, Gminny Ośrodek Kultury 
we Włoszakowicach, firma Ciesielstwo-dekarstwo Radosław Nabywa-
niec, firma Ciesielstwo-dekarstwo Marcin Nabywaniec, Agnieszka i 
Przemysław Tomczakowie, Sylwia i Michał Roszakowie, Kinga i Da-
riusz Polochowie oraz anonimowy sponsor. Dziękujemy również Wi-
toldowi Polochowi, który już po raz kolejny zapewnił transport miko-
łajowi i jego elfom, oraz Aleksandrze Poloch za obszerną fotorelację.

Kinga Poloch

Tradycyjnie 6 stycznia, czyli w święto Ob-
jawienia Pańskiego, w Bukówcu Górnym 
odbyły się uroczystości związane z kolejną 
rocznicą wybuchu Powstania Wielkopol-
skiego. W tym roku miały one szczególnie 
podniosły charakter, gdyż zostały połączo-
ne z otwarciem po generalnym remoncie i 
modernizacji budynku sali wiejskiej i remi-
zy strażackiej.
Niemal całodniowe obchody rozpoczęły się 
w miejscowym kościele parafialnym pw. 
św. Marcina, gdzie uroczystą mszę świętą z 
udziałem pocztów sztandarowych celebro-
wał ksiądz proboszcz Maciej Jankowiak. 
Bezpośrednio po nabożeństwie nastąpiło 
złożenie kwiatów przy tablicach upamięt-
niających poległych w powstaniu i na fron-
tach obu wojen mieszkańców Bukówca. 
Wśród osób składających wiązanki, poza 
przedstawicielami bukówieckich instytucji 
i organizacji społecznych, obecni byli rów-
nież reprezentanci władz samorządowych.
W dalszej kolejności uroczystości prze-
niosły się pod ustawione niedawno nowe 
rzeźby dudziarza i skrzypka, wzorowane na 
postaciach braci Floriana i Piotra Ratajcza-

Uroczystości powstańcze 
połączone z otwarciem sali

ków. Oficjalnego odsłonięcia figur 
poprzez przecięcie wstęgi i wbicie 
gwoździ dokonali: wójt gminy Wło-
szakowice Robert Kasperczak, prze-
wodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Kurpisz, sołtys Bukówca Tadeusz 
Malepszy, prezes Stowarzyszenia 
Bukówczan Manu Zofia Dragan, 
rzeźbiarz ludowy Jerzy Sowijak 
(autor rzeźb) oraz członek Kapeli 
Manugi Michał Mocek (we wbija-
niu gwoździ uczestniczyli również 
członkowie Zespołu Regionalnego 
„Nowe Lotko” oraz członek Kapeli 
Manugi Patryk Szulc). W podobnym 
składzie osobowym, ale z uwzględ-
nieniem właściciela firmy PHB „Ty-
liński” Sp. j. Arkadiusza Tylińskiego 
(głównego wykonawcy remontu sali 
i remizy) oraz księdza Macieja Jan-
kowiaka, dokonano również przecię-
cia wstęgi przed wejściem do świeżo 
wyremontowanej sali.
Główna część uroczystości odby-
ła się już wewnątrz budynku. Tu-
taj, poza wymienionymi wcześniej 

osobami, obecni byli także m.in.: żyjący 
członkowie społecznego komitetu budowy 
Wiejskiego Domu Kultury w 1973 roku – 
Benedykt Kasperczak i Jerzy Apolinarski, 
radni gminy Włoszakowice, sekretarz gmi-
ny Karolina Chlebowska, kierownik Biu-
ra Nieruchomości i Budownictwa Urzędu 
Gminy Marzena Klefas-Majewska, kie-
rownik Zarządu Dróg Gminnych Radosław 
Sieracki, dyrektor Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej Przemysław Kuchcicki, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Bukówcu Górnym 
Daniel Piasecki, podinspektor Urzędu 
Gminy ds. wspólnej obsługi i pozyskiwa-
nia środków Anna Roszak oraz inspekto-
rowie nadzoru budowlanego Łukasz Mu-
rawa, Piotr Nowak i Piotr Wojciechowski. 
Tuż po wyświetleniu prezentacji na temat 
bukówieckiej sali wójt Robert Kasperczak 
podziękował wszystkim osobom zaan-
gażowanym w jej remont, wręczając im 
pamiątkowe statuetki, upominki i kwia-
ty. Podobne podziękowania, skierowane 
głównie do włodarza naszej gminy, złożył 
w imieniu społeczności wiejskiej sołtys 
Tadeusz Malepszy. Ponadto, korzystając z 
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podniosłego charakteru uroczystości, przedstawicielka zarządu 
Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” w Polsce Halina 
Cichocka-Nowak wręczyła Srebrne Zaszczytne Odznaki „So-
koła” członkom bukówieckiego Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” (Dorocie Świętek, Andrzejowi Świętkowi i Mieczysła-
wowi Polochowi), a były długoletni redaktor naczelny leszczyń-
skiej gazety ABC Antoni Neczyński przekazał redakcyjny tytuł 
Człowieka Roku 2022 Zofii Dragan.
O część artystyczną imprezy zadbali bukówieccy artyści, w 
tym: uczniowie tutejszej szkoły, Zespół Śpiewaczy „Złota Je-
sień” pod dyrekcją Rafała Grygiela, Zespół Regionalny „Nowe 
Lotko” w towarzystwie kapeli dudziarskiej współtworzonej 
przez Michała Umławskiego i Rafała Zająca, Kabaret Dziura w 
składzie Zofia Dragan, Tomasz Skorupiński i Ryszard Sobecki, 
Zespół Regionalny im. Anny Markiewicz oraz Kapela Manugi 
w składzie Michał Mocek, Patryk Szulc, Zbigniew Kasperski  
i Wojciech Wojciechowski. W programie niezwykle barwnego  
i urozmaiconego koncertu okolicznościowego znalazły się m.in. 
wiersze o tematyce patriotycznej, piosenki biesiadne i kabareto-
we, dawne zabawy regionalne, teksty gwarowe oraz oczywiście 
tańce i przyśpiewki ludowe.
Imprezę poprowadził dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury we 
Włoszakowicach Paweł Borowiec. O właściwe nagłośnienie 
wydarzenia zadbała firma Soundproduction Dariusz Wandolski 
i Wojciech Białasik.

***
Realizacja zadania pn. „Termomodernizacja wraz z wewnętrzną 
przebudową budynku sali wiejskiej i remizy strażackiej w Bu-
kówcu Górnym” rozpoczęła się pod koniec czerwca ub.r. Zakres 
robót obejmował m.in. remont dachu wraz z wymianą poszycia 
na blachodachówkę, termomodernizację oraz malowanie elewa-
cji, wymianę stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej, przebu-
dowę istniejącej sieci ogrzewania na gazową oraz montaż paneli 
fotowoltaicznych. Wewnątrz wykonano prace remontowe nie-
związane z termomodernizacją, w tym m.in. wymianę/budowę 
instalacji sanitarnej, gazowej i energetycznej oraz klimatyzacji.
Wartość inwestycji wyniosła 3.559.152,60 zł brutto zwiększona 
w drodze aneksu z dnia 14 grudnia 2022 r. do kwoty 3.996.860,77 
zł brutto. Gmina Włoszakowice otrzymała na ten cel dofinanso-
wanie w wysokości 1.270.506,16 zł w ramach programu Wiel-
kopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020, 
Poddziałanie 3.2.1. „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
budynków użyteczności publicznej”.

Wydarzenia powstańcze 1919 roku 
w Bukówcu Górnym

6 stycznia 1919 roku, realizując plan ustalony na odbytej dwa 
dni wcześniej naradzie w Przemęcie (pod przewodnictwem księ-
dza Stanisława Kuliszaka, z udziałem czempińskich ochotników 
mających wytyczne z Poznania od mjra Stanisława Taczaka), do 
Bukówca Górnego przyjechał Ludwik Olejniczak z Radomierza. 
Przybył on z poleceniami od ppor. Józefa Wróblewskiego z Prze-
mętu, by podczas wiecu z udziałem mieszkańców przyjąć uchwałę 
o przynależności tej wsi do Polski i powołaniu oddziału powstań-
czego. Wcześniej jednak została przeprowadzona narada polskie-
go aktywu patriotycznego u sołtysa Wojciecha Zapłaty, w której 
oprócz gospodarza i posłańca uczestniczyli również nauczyciel 
Władysław Durski i pan Fengler (nie ma zgodności czy Franci-
szek czy jego brat Adam). W trakcie narady postanowiono uczynić 
wszystko według poleceń z Przemętu. Sam wiec odbył się tego 
samego dnia o godzinie 22.00 w sali Marcina Polocha. Wzięło w 
nim udział około 300 bukówczan, z przewagą niedawno przybyłej 
z wojny zdemobilizowanej młodzieży. Przyjęto wówczas propo-
nowaną uchwałę o przynależności Bukówca do Polski, utworzono 
też 60-osobową polską straż ludową, pełniącą funkcję oddziału 
powstańczego (z Franciszkiem Fenglerem na czele). Ponadto za-
projektowano utworzenie w przyszłości różnych jakościowo od-
działów (nie znano jednak planów Poznania i Warszawy).
W nocy z 6 na 7 stycznia oddział powstańczy z Bukówca wsparł 
powstańców włoszakowickich, którzy dokonywali zarekwiro-
wania broni w mieszkaniach Niemców we Włoszakowicach. W 
Bukówcu powstańcy zajęli budynek poczty oraz zbudowali linię 
telefoniczną do Machcina, przez co uzyskano łączność z Pozna-
niem. Jednocześnie niszczono godła niemieckie i wywieszano 
polskie flagi. Dzięki staraniom bukówczan oraz na prośbę ppor. 
Józefa Wróblewskiego wojskowe władze w Poznaniu przydzie-
liły broń dla oddziałów bukówieckiego i włoszakowickiego. Ze 
stacji kolejowej w Bojanowie Starym 9 stycznia przywieźli ją 
wozami sami bukówczanie.
Najpoważniejszym wydarzeniem militarnym, w którym wzięli 
udział bukówieccy powstańcy (w sile jednej kompanii w ramach 
batalionu śmigielskiego dowodzonego przez ppor. Bolesława 
Płócieniaka) było opanowanie pociągu pancernego w dniu 12 
stycznia 1919 roku pod Lipnem (dziś stacja Lipno Nowe).

A.A.
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Czesław Bednarczyk urodził się 5 lipca 
1889 roku w Radomicku, zmarł 4 stycz-
nia 1980 roku w Dłużynie. W drugiej z 
wymienionych miejscowości prowadził 
gospodarstwo rolne oraz posiadał kuźnię 
i warsztat ślusarski. Przez wiele lat służył 
tutejszej społeczności jako sołtys, członek 
władz gminnych i gromadzkich. Przed II 
wojną światową był dodatkowo ławnikiem 
sądowym, a nawet członkiem Rady Nad-
zorczej Spółdzielni „Rolnik” w Śmiglu.
Swoją działalność w obszarze kultury pro-
wadził już w czasach zaboru pruskiego. 
Wówczas to propagował wśród miesz-
kańców Dłużyny czytelnictwo polskiej 
prasy i literatury. Prowadził, zapewne we 
własnym domu, punkt czytelni ludowej, 
gromadząc i udostępniając polskie książki 
i czasopisma. Współorganizował pierwsze 
we wsi kółko rolnicze, przez kilkadziesiąt 
lat będąc jego sekretarzem. Ten niezwykle 
aktywny obywatel Dłużyny jeszcze przed 
wybuchem I wojny światowej zaszczepił 
wśród okolicznych mieszkańców miłość do 
teatru. Reżyserował amatorskie spektakle 
teatralne. Działalność kulturalną prowa-
dził również po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku, a także po II 
wojnie światowej. Swój pierwszy spektakl 
pt. „Koszyk kwiatów” (sztukę w 5 aktach 
J. Chociszewskiego) wyreżyserował w 
1908 roku. Został za to ukarany przez wła-
dze pruskie karą finansową w wysokości 5 
marek. Kolejnymi reżyserowanymi przez 
niego przedstawieniami były: „Sąsiedzi” 
(P. Kołodzieja), „Mazepa” (J. Słowackie-
go), „Chata za wsią” (J. Galasiewicza i Z. 
Mellerowa) oraz „Pan Dulski” (G. Zapol-
skiej). Teatr amatorski stał się jego praw-
dziwą pasją. Przy współudziale Ignacego 
Michałowskiego i Julianny Majchrzak 
reżyserował spektakle aż do końca lat 60. 
XX wieku. Były to przedstawienia wysta-
wiane pod szyldem organizacji młodzie-
żowych, Ochotniczej Straży Pożarnej lub 
Komitetu Rodzicielskiego. Wystawiono 
m.in. takie sztuki jak: w 1947 r. „Gwałtu, 
co się dzieje” (A. Fredry), w 1957 r. „Cze-
kaj, ja wrócę” (M. Wodzyńskiego), w 1960 
r. „Fircyk w zalotach” (F. Zabłockiego), 
w 1961 r. „Majster i czeladnik” (J. Korze-
niowskiego), w 1962 r. „Karpaccy górale” 
(J. Korzeniowskiego), w 1964 r. „Wesele 
Fonsia” (R. Ruszkowskiego), w 1966 r. 
„Dom pod Oświęcimiem” (T. Hołuja), w 

1970 r. „Biała Cyganka” (I. Kraszew-
skiego). We wszystkich przedstawie-
niach chętnie brała udział dłużyńska 
młodzież. Czesław Bednarczyk wy-
stawiał swoje spektakle również w są-
siednich wsiach, np. w Bukówcu Gór-
nym. W tej mrówczej pracy pomagała 
mu jego żona Maria (z d. Kędziora) 
wraz z córkami. Według Zdzisława 
Smoluchowskiego tylko do roku 1930 
mieszkaniec Dłużyny wyreżyserował 
około 30 sztuk.
W 1912 roku Czesław Bednarczyk 
został wybrany do Rady Gminnej 
Dłużyny. Już na samym początku 
działalności w niej wpadł na pomysł, 
aby wybudować brukowaną drogę 
przez wieś. Przekonał mieszkańców 
do tej idei i namówił władze powiatu 
w Śmiglu do zrealizowania projektu.
W latach 1914-1917, jak większość 
młodych mieszkańców Wielkopol-
ski, został przymusowo wcielony do 
armii pruskiej. Walczył na froncie 
wschodnim, gdzie w 1916 roku został 
ranny w bitwie pod Berezyną (dziś 
teren Białorusi), a w 1917 roku trafił 
do niewoli rosyjskiej pod Stanisławo-
wem (Ukraina). Z niewoli powrócił 
schorowany w styczniu 1919 roku.
Czesław Bednarczyk był głównym 

Od redakcji. W pierwszym tegorocznym numerze „Naszego Jutra” publikujemy wspomnienie o Czesławie Bednarczyku z Dłuży-
ny – nieco już zapomnianym działaczu społecznym i kulturalnym z terenu gminy Włoszakowice. Jego postać przypomina Paweł  
Lemanowicz, autor poniższego artykułu.

Czesław Bednarczyk – reżyser z Dłużyny

Czesław Bednarczyk przy pracy w swoim domu w Dłużynie, ok 1945 r. Zdjęcie z 
archiwum rodzinnego

współzałożycielem stowarzyszenia pod 
nazwą „Ochotnicza Straż Pożarna w Dłu-
żynie”. Na podaniu z 1935 roku o zareje-
strowanie stowarzyszenia przez wojewodę 
poznańskiego figuruje 15 nazwisk miesz-
kańców wsi. Podpis Czesława Bednarczy-
ka odnajdujemy na pierwszym miejscu, a 
na dziewiątym miejscu widnieje podpis 
jego syna Józefa. Ostatecznie stowarzy-
szenie zostało zarejestrowane w Rejestrze 
Stowarzyszeń i Związków Poznańskiego 
Urzędu Wojewódzkiego pod numerem 919 
w dniu 23 marca 1936 roku. 
W 1935 roku Czesław Bednarczyk został 
również wybrany do Rady Nadzorczej 
spółdzielni rolniczo-handlowej „Rolnik” w 
Śmiglu. Po zakończeniu II wojny świato-
wej działał społecznie na rzecz odtworze-
nia tej spółdzielni w sąsiednich Włoszako-
wicach. W rezultacie w październiku 1945 
roku współtworzył Gminną Spółdzielnię 
we Włoszakowicach, która wkrótce wchło-
nęła „Rolnika”. Należy wspomnieć, że był 
członkiem Rady Nadzorczej GS, a w 1948 
roku został jej przewodniczącym. 
Pomimo pełnienia tak poważnych funkcji 
Czesław Bednarczyk nie zapomniał o swo-
jej miłości do kultury, wiedzy i historii. 
Jako lokalny patriota i działacz społecz-
ny był częstym gościem w Szkole Pod-
stawowej w Dłużynie. Podczas spotkań z 
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młodzieżą opowiadał o swoim ciekawym 
i bogatym w wydarzenia życiu. Wspomi-
nał o tym w swoich notatkach ówczesny 
dyrektor szkoły Antoni Kaczmarek. Dłu-
żynianin współpracował również z dyrek-
torem Szkoły Podstawowej w Krzycku 
Wielkim Marianem Niedźwiedzińskim, 
znanym działaczem kulturalnym. W 1962 
roku Marian Niedźwiedziński skierował 
prośbę do Czesława Bednarczyka, aby ten 
opisał swoje wspomnienia z czasów kiedy 
to Wielkopolska walczyła z niemieckim 
zaborcą o utrzymanie na tych terenach 

Aktorzy amatorskiego teatru w Dłużynie. Pierwszy z lewej stoi Czesław Bednarczyk 
– reżyser przedstawienia. Obok niego Stanisław Ratajczak. Mężczyzna w kapeluszu 
stojący z prawej strony to miejscowy organista Wiktor Przybył. Styczeń 1931 r., źró-
dło: www.hudzikowie.blogspot.com

polskiego języka i polskiej kultury. 
Efektem tego był list napisany przez 
Bednarczyka do Niedźwiedzińskiego, 
szczegółowo opisujący stosunki spo-
łeczne panujące w gminie w czasach 
II Rzeczypospolitej oraz w zarządzie 
Spółdzielni „Rolnik”.
W grudniu 1947 roku Czesław Bed-
narczyk uczestniczył w założyciel-
skim zebraniu Oddziału Parafialnego 
„Caritas” w Dłużynie, na którym zo-
stał wybrany jego sekretarzem. Przez 
wiele lat był też aktywnym członkiem 

dłużyńskiej rady parafialnej. Ówczesny 
proboszcz ks. K. Urbanowski uważał go 
za swojego najlepszego doradcę.
Ponadto Czesław Bednarczyk przyczynił 
się w znaczący sposób do elektryfikacji 
wsi Dłużyna. Pełnił funkcję przewodni-
czącego komitetu elektryfikacji, który za-
wiązał się w dniu 10 maja 1957 roku. 5 
listopada 1957 roku podpisał umowę kre-
dytową z Bankiem Rolnym na kwotę 150 
tys. w celu wykonania zadania, a 17 stycz-
nia 1958 roku zawarł umowę z Zakładem 
Elektroinstalacyjnym Stanisława Kraw-
czyka ze Szczecina na przeprowadzenie 
potrzebnych prac. 31 marca 1958 roku 
komitet wystosował pismo do Zarządu 
Elektryfikacji Rolnictwa (który przydzie-
lał transformatory) z prośbą o odpowiedni 
transformator. 17 lipca 1958 roku Zarząd 
Elektryfikacji Rolnictwa w Warszawie 
zlecił Poznańskiemu Przedsiębiorstwu 
Elektryfikacji Rolnictwa sprzedaż trans-
formatora Komitetowi Elektryfikacji Wsi 
Dłużyna. 21 listopada 1958 roku Czesław 
Bednarczyk podpisał oświadczenie o po-
informowaniu go, że oddana do użytku 
sieć jest pod napięciem. Ostatnim akordem 
elektryfikacji wsi było oddanie do użytku 
oświetlenia ulicznego w Dłużynie. Nastą-
piło to w 1959 roku. Protokół odbioru tych 
prac podpisał osobiście Czesław Bednar-
czyk. W 1937 roku za zasługi na polu pra-
cy społecznej i zawodowej został odzna-
czony Brązowym Krzyżem Zasługi. 

Oprac. Paweł Lemanowicz

Dnia 14 grudnia we Włosza-
kowicach odbyło się oficjalne 
otwarcie stacji paliw Skor-
Mat z nowym logiem „Paliwa 
BAQ Premium”. 
W otwarciu stacji wzięli udział 
następujący goście: wójt gmi-
ny Włoszakowice Robert Ka-
sperczak, dyrektor Sprzedaży 
Regionu Poznań Orlen Paliwa 
Łukasz Ciupa, zastępca Dy-
rektora Sprzedaży Regionu 
Poznań Arkadiusz Woźniak, 
kierownik Projektu BAQ Pre-
mium Orlen Paliwa Tomasz 
Sadłowski oraz przedstawi-
ciel handlowy Orlen Paliwa 
Piotr Góra.
Włoszakowicka stacja paliw Skor-Mat jako 
jedna z pierwszych w Polsce przystąpiła 
do Programu Paliwa BAQ w standardzie 

Premium (który jest rozwinięciem ist-
niejącego już projektu Paliwa BAQ). 
Program ten to system monitoringu 

Włoszakowicki Skor-Mat z nowym logiem
jakości paliw, polega-
jący na okresowych i 
niezapowiedzianych 
kontrolach jakości pa-
liw (oleju napędowe-
go, benzyn i LPG) na 
stacjach benzynowych 
objętych Programem 
Paliwa BAQ Premium 
oraz wizualizacji stacji 
w czterech poziomach 
(zgodnie z kryteriami 
wejścia do programu 
ustalonymi przez Orlen 
Paliwa Sp. z o.o.).
Dołączenie stacji Skor-
Mat do Programu Pa-
liwa BAQ Premium to 

gwarancja dla jej klientów stałej dostęp-
ności paliw o najwyższej jakości.

Skor-Mat

     PRZEDSIĘBIORCZOśĆ



Przekazanie wozu strażackiego 
OSP Włoszakowice



Otwarcie po remoncie sali widowiskowej GOK 
we Włoszakowicach



HARMONOGRAMY 
ODBIORU ODPADóW KOMUNAlNYCH 

NA ROK 2023



HARMONOGRAMY 
ODBIORU ODPADóW KOMUNAlNYCH 

NA ROK 2023



HARMONOGRAMY 
ODBIORU ODPADóW KOMUNAlNYCH 

NA ROK 2023



HARMONOGRAMY 
ODBIORU ODPADóW KOMUNAlNYCH 

NA ROK 2023



Otwarcie po remoncie 
sali wiejskiej w Bukówcu Górnym

6 stycznia 2023 r.



O G ł O S Z e n I e

Nadleśnictwo Włoszakowice informuje, że 
wszyscy chętni, którzy chcą 
sprzedać swoje grunty leśne 

lub te przeznaczone do zalesienia
proszeni są o składanie wniosków 

do siedziby Nadleśnictwa.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie  
internetowej Nadleśnictwa Włoszakowice w zakładce 
Informacje – Aktualności – Zakup gruntów leśnych  
i przeznaczonych do zalesienia.

Nadleśnictwo Włoszakowice
ul. Wolsztyńska 13E

64-140 Włoszakowice
Tel. 65 53 70 355 lub 534 379 841



  www.wloszakowice.pl                                                KRONIKA KUlTURAlNA                                            Nasze Jutro str. 25

Rythm & blues 
zawładnął Ripostą

Po zeszłorocznym sukcesie koncertu w wykonaniu projektu 
SPiS, włoszakowicka restauracja Riposta ponownie wypełniła się 
dźwiękami ambitnej muzyki. Tym razem, w piątkowy wieczór 9 
grudnia, w lokalu wybrzmiał oryginalny rythm & blues rodem z 
Memphis i Gdańska zaprezentowany przez zespół Cotton Wing.
Na „ripostowej” scenie wystąpiło czterech trójmiejskich arty-
stów, w tym: Robert Tyszka (wokal, harmonijka ustna), Piotr 
Augustynowicz (gitara), Tomasz Nowik (gitara basowa) oraz 
Adam Zagrodzki (perkusja). W ich wykonaniu wybrzmiały peł-
ne blues-rockowego wigoru utwory, będące zarówno autorski-
mi kompozycjami zespołu, jak i coverami szlagierów słynnych 
amerykańskich twórców. O wysokim poziomie piątkowego 
koncertu może świadczyć chociażby fakt, że Cotton Wing to 
laureat najważniejszych polskich festiwali bluesowych.
Wśród uczestników koncertu – okolicznych fanów mocnego 
brzmienia – obecni byli m.in. wójt gminy Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury we 
Włoszakowicach Paweł Borowiec (prowadzący wydarzenie).
Za organizację koncertu odpowiadali restauracja Riposta oraz 
Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach.

A.A.

Wystawa modeli 
kartonowych żaglowców 

Odwiedzający Pałac Sułkowskich we Włoszakowicach mogli 
w grudniu podziwiać wspaniałą wystawę modeli kartonowych 
żaglowców.
Ekspozycję pod nazwą „Świat pod żaglami” przygotował dy-
rektor Gminnej Biblioteki Publicznej we Włoszakowicach 
Przemysław Kuchcicki. Jak sam zaznaczył, modelarstwem hob-
bystycznie zajmuje się od 35 lat, a od 15 lat buduje modele histo-
rycznych żaglowców. Część jego prywatnej kolekcji można było 
zobaczyć w Sali Trójkątnej włoszakowickiego pałacu. Wśród 
prezentowanych eksponatów znajdowały się m.in. statki z floty 
Krzysztofa Kolumba, żaglowiec kapitana Jamesa Cooka, statek 
odkrywców dróg polarnych oraz jacht reprezentacyjny Elektora 
Brandemburskiego. Nie zabrakło też polskich żaglowców, takich 
jak Żółty Lew czy Czarny Kruk z bitwy pod Oliwą.
Więcej na temat twórczości Przemysława Kuchcickiego można prze-
czytać na facebookowym profilu Gminnej Biblioteki Publicznej we 
Włoszakowicach.

Arkadiusz Szymczak

Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Blue Brass 
Band” Włoszakowice obchodziła w minio-
nym roku jubileusz 10-lecia swojej dzia-
łalności. Koncert jubileuszowy odbył się 
we wrześniu w sali balowej włoszakowic-
kiego kompleksu Toscania, a w listopadzie 
(dzięki finansowemu wsparciu gminy Wło-
szakowice oraz uprzejmości i gościnności 
Akademii Nauk Stosowanych w Lesznie) 
w leszczyńskiej auli Comeniana orkiestra 
nagrała swoją pierwszą płytę.
Zaproszenie do wspólnego nagrania płyty 
przyjęli zespół Bedrock Blues z Włoszako-
wic oraz wokalistka Katarzyna Józefczak, 
dzięki czemu większość utworów wybranych 
do nagrania nieco odbiega od tradycyjnego 
charakteru muzyki orkiestrowej i bardziej 
zbliżona jest do repertuaru big-bandowego. 
Na płycie można usłyszeć aranżacje zna-
nych utworów takich wykonawców jak AC/
DC, Daddy’s Cash czy Tina Turner.
Krążek ujrzał światło dzienne w przed-
świątecznym tygodniu, przez co stanowił 
doskonały prezent zarówno dla muzyków, 

Pod choinkę płyta „Blue Brass Band” 

jak i wszystkich sympatyków orkie-
stry „Blue Brass Band”.
Płytę można nabyć do wyczerpania 
zapasów w formie cegiełki, a cał-

kowity dochód z jej dystrybucji przezna-
czony zostanie oczywiście na działalność 
i dalszy rozwój orkiestry.

MTS „Aktywne Włoszakowice”
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Członkiniom Koła Gospodyń Wiejskich 
we Włoszakowicach 

serdeczne życzenia z okazji 
Nowego 2023 Roku. 

Składamy również podziękowania 
za dotychczasową współpracę 

Wójtowi Gminy Włoszakowice Robertowi 
Kasperczakowi oraz Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury we Włoszakowicach.

      W imieniu Zarządu KGW 
przewodnicząca Danuta Walkowiak

Rozpoczęty w lipcu remont 
sali widowiskowej Gmin-
nego Ośrodka Kultury we 
Włoszakowicach oficjalnie 
dobiegł końca. Uroczyste 
otwarcie budynku miało 
miejsce w przedświąteczną 
sobotę 17 grudnia i było po-
dzielone na kilka części.
Pierwsza z nich odbyła się 
przed budynkiem. Tutaj 
aktu uroczystego przecięcia 
wstęgi dokonali: wójt gminy 
Włoszakowice Robert Ka-
sperczak, reprezentantki De-
partamentu Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Pozna-
niu Marcelina Drzymała i Olga Urban, przewodniczący Rady 
Gminy Włoszakowice Kazimierz Kurpisz oraz właściciele fir-
my LUX (głównego wykonawcy remontu) Urszula i Grzegorz 
Żukowscy. Następie budynek, który przez ponad sto lat pełnił 
funkcję zboru ewangelickiego, został poświęcony przez pro-
boszcza włoszakowickiej parafii księdza Zbigniewa Dobronia.
Kolejna część uroczystości odbyła się już wewnątrz, gdzie 
oprócz wspomnianych wcześniej osób obecni byli również 
m.in.: sekretarz gminy Włoszakowice Karolina Chlebowska, 
skarbnik gminy Monika Ławecka, radni Rady Gminy Wło-
szakowice, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Ewelina Wolniczak, kierownik Zarządu Dróg Gminnych Rado-
sław Sieracki, kierownik Biura Nieruchomości i Budownictwa 
Urzędu Gminy Marzena Klefas-Majewska, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej Przemysław Kuchcicki, dyrektor Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących we Włoszakowicach Jarosław 
Zielonka, dyrektor Przedszkola nr 2 we Włoszakowicach Lidia 
Olejnik, kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy im. 
Wernera Kenkla Agnieszka Materna oraz przedstawiciele wło-
szakowickich instytucji, organizacji, zespołów i stowarzyszeń 
w różny sposób użytkujących budynek. W trakcie swojego wy-
stąpienia wójt Robert Kasperczak podkreślił duże znaczenie tej 
inwestycji oraz podziękował wszystkim zaangażowanym w jej 
przeprowadzenie osobom, wręczając im pamiątkowe statuetki.
Na zakończenie przyszedł czas na część artystyczną w postaci 
okolicznościowego koncertu. Rozpoczął ją Polonez koronacyj-
ny Karola Kurpińskiego w wykonaniu Marioli Jagodzik i Mar-
ka Wodawskiego. W dalszej kolejności na scenie zaprezentował 
się sześcioosobowy zespół współtworzony przez włoszakowic-
kich muzyków, w tym: Katarzynę Kaczmarek i Katarzynę Jó-
zefczak (śpiew), Julię Bajon (puzon), Martynę Bajon (saksofon 
sopranowy), Wiktora Lisa (gitara) oraz Mariusza Kowalczyka 
(fortepian, kierownictwo artystyczne), który wykonał piosenki 
autorstwa pochodzącego z Włoszakowic zapomnianego kom-
pozytora polskiej muzyki rozrywkowej Mariana Skorupinskie-
go oraz kilka utworów o tematyce świątecznej. W międzyczasie 
wystąpił też absolwent Samorządowego Ogniska Muzycznego 
we Włoszakowicach Kacper Poloszyk, grając na fortepianie 
fragment Poloneza Wojciecha Kilara.
Po części oficjalnej był też czas na dokładne zwiedzenie całej 
sali, w tym jej kuchni, gdzie czekał prezent w postaci taboretu 
gazowego zakupionego specjalnie z myślą o miejscowym Kole 

Sala widowiskowa GOK 
otwarta po remoncie

Gospodyń Wiejskich.
Imprezę poprowadził kie-
rownik Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Arka-
diusz Szymczak. O właści-
we nagłośnienie wydarzenia 
zadbała firma Soundpro-
duction Dariusz Wandolski 
i Wojciech Białasik. Należy 
też wspomnieć o Mażoret-
kach „Twins”, które asysto-
wały przy przecięciu wstęgi 
i wręczaniu statuetek, a na 
koniec wręczyły kwiaty wy-
stępującym artystom.

***
Przypomnijmy, że w ramach inwestycji dokonano wymiany 
dachu oraz naprawiono i odmalowano elewację zewnętrzną 
wraz z wymianą części okien, drzwi zewnętrznych i orynnowa-
nia. Dodatkowo na frontowej ścianie budynku wykonano mu-
ral przedstawiający Karola Kurpińskiego (w sąsiedztwie sali i 
muralu wkrótce pojawi się tablica informacyjna o Kurpińskim 
i jego związkach z Włoszakowicami). Modernizacji poddane 
zostały także schody wejściowe do sali oraz schody prowadzą-
ce na jej zaplecze. Wokół budynku ułożono chodnik z kostki 
brukowej. Ponadto w okresie wiosennym Zarząd Dróg Gmin-
nych w ramach zadań własnych dokona nasadzenia roślin, które 
uatrakcyjnią teren przy sali.
Roboty wewnątrz obejmowały m.in. malowanie ścian, wymia-
nę drewnianego parkietu na płytki, wymianę części drzwi oraz 
remont łazienki i kuchni. Wydzielone zostało również pomiesz-
czenie na szatnię, której wcześniej nie było. Dopełnieniem wy-
posażenia sali są nowe stoły, krzesła i rolety wewnętrzne.
Inwestycja, której koszt wyniósł 947.790,41 zł , była współfi-
nansowana ze środków samorządu województwa wielkopol-
skiego w ramach drugiej edycji programu „Kulisy Kultury”. 
Gmina Włoszakowice otrzymała na ten cel 88 tys. zł.

A.A.
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Od redakcji. Publikujemy podsumowanie zeszłego roku przygo-
towane przez Stowarzyszenie Klub „Złota Jesień” w Bukówcu 
Górnym.

Z życia emerytów z Klubu Seniora 
„Złota Jesień” w Bukówcu Górnym

Planowany Dzień Babci i Dziadka nie odbył się ze względu na 
pandemię.
Dnia 29 kwietnia grupa pięćdziesięciu seniorów udała się do 
Wyższego Seminarium Duchownego Misjonarzy Oblatów Ma-
ryi Niepokalanej w Obrze na sztukę teatralną „Baltani”, ukazu-
jącą historię biblijną – życie i zwyczaje Żydów w Izraelu. Aula 
seminaryjna wypełniona była po brzegi. Zebrani z zaintereso-
waniem podziwiali grę aktorów, ich piękne stroje oraz deko-
racje. Po przedstawieniu przewodnicząca Klubu Longarda Gąd 
poczęstowała uczestników drożdżówkami. Seniorzy posileni i 
zadowoleni, pełni wrażeń oraz z pieśniami maryjnymi na ustach 
wracali do domów.
W środę 18 maja członkowie Klubu spotkali się, aby świętować 
Dzień Matki i Ojca. W bukówieckiej restauracji Stodoła wszyst-
kich zebranych powitała przewodnicząca Longarda Gąd, ze 
szczególnym uwzględnieniem wójta gminy Włoszakowice Ro-
berta Kasperczaka, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Paw-
ła Borowca i sołtysa Bukówca Tadeusza Malepszego. Następnie 
przewodnicząca złożyła wszystkim matkom i ojcom życzenia, a 
Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień” pod dyrekcją Rafała Grygie-
la zaśpiewał kilka piosenek. Do życzeń dołączyli się również 
pozostali goście, natomiast wójt wręczył każdemu dodatkowo 
doniczkę z pachnącym goździkiem. Później przyszedł czas na 
smaczny obiad, kawę i długie rozmowy przy stole. Czas szybko 
minął i zadowoleni seniorzy z kwiatkami w rękach wracali do 
swoich domów.

W dniach od 10 do 17 czerwca pięćdziesiąt osób przebywało 
na wczasach w Domu Wczasowym Neptun w Rewalu. Pogoda 
i miejsce dopisały – blisko plaża, sklepy i kościół, serdeczni 
gospodarze, smaczne posiłki oraz wspaniała aura. Czas ponow-
nie bardzo szybko minął. Zadowoleni wczasowicze z bagażem 
wspomnień (autobusem p. Samelczaka) wrócili do domów, aby 
spotkać się znowu za rok.
18 sierpnia seniorzy pojechali na wycieczkę do Arboretum w 
Wojsławicach, pięknego parku na Dolnym Śląsku. Jest to filia 
Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego, stanowią-
ca niezwykłe miejsce przyrodniczej edukacji i wypoczynku. Do 
tamtejszych atrakcji należą m.in. zabytkowy folwark z galerią, 
skansen wsi dolnośląskiej, kuźnia kołowa, plac zabaw dla dzieci 
czy miejsca piknikowe dla turystów. Rośnie tam również po-
nad 10 tys. różnych roślin, w tym egzotyczne drzewa i krzewy, 

którym towarzyszą wielobarwne kobierce bylin. Największe i 
najcenniejsze z nich to kolekcja różaneczników – unikatowa w 
Polsce, obejmująca stuletnie krzewy reprezentowane przez po-
nad tysiąc gatunków i odmian. Warte uwagi są również kolek-
cja liliowców (największa w Europie, ponad 3 tys. gatunków i 
odmian), kolekcja bukszpanów (liczne okazy uprawiane są w 
Polsce po raz pierwszy), sad czereśni (obejmujący ponad 12 ha) 
oraz liczne hortensje, magnolie, piwonie funkie, paprocie i wie-
le innych. Mimo upału wycieczkowicze podziwiali wszystko z 
wielką uwagą, od czasu do czasu odpoczywając w cieniu wy-
sokich drzew, altankach, wigwamach, na ławeczkach czy przy 
strumieniu. W drodze powrotnej uczestnicy wycieczki zatrzy-
mali się jeszcze we Wrocławiu, gdzie najpierw zwiedzili Ogród 
Japoński, a następnie obejrzeli pokaz Wrocławskiej Fontanny 
Multimedialnej położonej przy Hali Stulecia.
W dniach 4-5 listopada członkowie Klubu odbyli pielgrzymkę 
do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Gó-
rze. Pielgrzymi nocowali w Domu Pielgrzyma. Przewodnikiem 
duchowym wyjazdu był ksiądz senior Andrzej Szulc, który już 
w pierwszym dniu pobytu w Kaplicy Cudownego Obrazu Mat-
ki Bożej odprawił mszę świętą w intencji wiernych z Bukówca 
Górnego, a później poprowadził drogę krzyżową na Wałach Ja-
snogórskich. Seniorzy we własnym zakresie i w miarę swoich 
możliwości uczestniczyli w mszach, zasłonięciu i odsłonięciu 
Cudownego Obrazu, godzinkach ku czci Niepokalanego Poczęcia 
NMP, Apelu Jasnogórskim i innych nabożeństwach. Dodatkowo 
zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie pod pomnikiem Jana Pawła II.
W drodze powrotnej z Częstochowy pielgrzymi zwiedzili jesz-
cze Bazylikę Matki Bożej w Gidlach. Tamtejsza Matka Boża 
nazywana jest Uzdrowicielką chorych oraz Lekarką ciała i du-
szy. Następnym punktem programu było odwiedzenie Bazyliki 
Wniebowzięcia NMP w Kaliszu. Znajdują się tam sanktuarium 
św. Józefa oraz barokowy obraz Świętej Rodziny (otaczany kul-
tem i uznany za cudowny). Kolegiata ta, jako jeden z pięciu naj-
ważniejszych na świecie ośrodków kultu św. Józefa, jest celem 
licznych pielgrzymek. W jej podziemiach od 1970 roku istnieje 
kaplica – pomnik ku czci martyrologii duchowieństwa polskie-
go w Dachau. W pielgrzymce uczestniczył również instruktor 
śpiewu Rafał Grygiel, który prowadził śpiewy w autobusie oraz 
opowiadał różne dowcipy.
16 listopada członkowie Klubu świętowali Dzień Seniora w 
bukówieckiej restauracji Stodoła. Na samym początku prze-
wodnicząca Longarda Gąd powitała zebranych seniorów i gości 
specjalnych – wójta gminy Włoszakowice Roberta Kaspercza-
ka, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury Pawła Borowca oraz 
sołtysa Bukówca Tadeusza Malepszego. Następnie wystąpił 
Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień”, który pod kierunkiem Rafała 
Grygiela wykonał kilka okolicznościowych piosenek. Nie za-
brakło też życzeń od wójta i sołtysa oraz kwiatów i słodkich 
upominków. Po smacznym obiedzie i kawie zebrani prowadzili 
swobodne rozmowy do późnych godzin wieczornych.
W tym roku nasi członkowie obchodzili: 60-lecie zawarcia 
związku małżeńskiego (Julia i Zygmunt Mockowie oraz Zofia i 
Feliks Marcinowscy), 50-lecie zawarcia związku małżeńskiego 
(Anna i Franciszek Szadowie) oraz rocznice urodzin (95. – Łu-
cja Dutkowiak, 80. – Stanisław Grzesiecki i Zdzisław Spławski). 
Złożono im serdeczne życzenia oraz uhonorowano ich słodkim 
upominkiem i kwiatami.
Emeryci ze Stowarzyszenia Klub „Złota Jesień” w Bukówcu 
Górnym spotykają się w każdą pierwszą środę miesiąca przy 
herbatce i ciasteczku. Chętnych, pragnących miło spędzić czas 
zapraszamy do zapisania się do naszego Stowarzyszenia.

LG i MR
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Wspólne rysowanie 
komiksów

W poniedziałek 5 grudnia klasy pierwsze z Włoszako-
wic uczestniczyły w warsztatach literackich. Gminna 
Biblioteka Publiczna zaprosiła na spotkanie z dziećmi 
Zbigniewa Masternaka – autora książek i scenariuszy 
filmowych, który nauczył najmłodszych tworzyć proste 
komiksy. 
Po krótkim wprowadzeniu każde dziecko samodziel-
nie próbowało stworzyć komiks, którego akcja miała 
toczyć się we Włoszakowicach. Wyróżnione nagrodą 
książkową za wykonane prace zostały Wiktoria Mocek 
i Michalina Grześkowiak. Dodatkowo uwagę prelegen-
ta wzbudziły komiksy przygotowane przez Tymoteusza 
Głuszaka, Mieszka Kuźniaka, Wiktorię Mierzyńską, 
Zofię Rogalę i Hannę Primel.
Mamy nadzieję, że pan Zbigniew w przyszłości odwie-
dzi również pozostałe szkoły w naszej gminie. 

Biblioteka

Powiatowe spotkanie 
dyrektorów bibliotek 

8 grudnia w Gminnej Bibliotece Publicznej we Wło-
szakowicach odbyło się spotkanie dyrektorów i przed-
stawicieli bibliotek z powiatu leszczyńskiego. W jego 
trakcie omawiano bieżące problemy placówek oraz 
wymieniano doświadczenia i informacje przydatne w 
funkcjonowaniu bibliotek. Cieszymy się, że mogliśmy 
poznać naszych sąsiadów „zza miedzy”. Przy oka-
zji omówiliśmy również projekt książki kucharskiej i 
jej wydania. W związku z tym ponawiamy prośbę do 
mieszkańców naszej gminy i naszych Czytelników o 
przepisy naszych mam i babć. Uważamy, że pomysł ten 
i cały projekt są dla naszej społeczności lokalnej bardzo 
ważne.

Biblioteka

Lekcja biblioteczna 
w Krzycku Wielkim

13 grudnia bibliotekę w Krzycku Wielkim odwiedziły przedszkolaki. 
Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłuchały na czym polega praca 
bibliotekarza, a także poznały zasady wypożyczania książeczek. Ko-
rzystając ze świątecznego klimatu panie bibliotekarki przedstawiły im 
historię Świętego Mikołaja, który corocznie odwiedza najmłodszych 
w ich domach. Przyszli czytelnicy z radością wysłuchali opowiadań o 
tematyce bożonarodzeniowej oraz aktywnie brali udział w spotkaniu. 
Na koniec dzieci otrzymały słodki upominek, który w bibliotece zosta-
wił dla nich gość w czerwonym stroju.
Wprowadzenie dziecka w świat literatury jest bardzo ważne, dlatego 
zachęcamy wszystkich rodziców – odwiedzajcie nas z maluchami jak 
najczęściej, to dla nas wielka przyjemność!

Biblioteka

Współpraca Gminnej Biblioteki 
Publicznej z Wydawnictwem 

naukowym UAM
Drodzy Czytel-
nicy! Z wielką 
p r z y j e m n o ś c i ą 
chcielibyśmy Was 
poinformować o 
nawiązaniu współ-
pracy z Wydawnic-
twem Naukowym 
Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. 
W związku z tym 
otrzymaliśmy pa-
kiet książek. Wy-
dawnictwo naszego 
wielkopolskiego 
uniwersytetu obie-

cało wspierać naszą bibliotekę również w przyszłości. Literatura ta ma 
w założeniu wzbogacać naszą ofertę o pozycje o tematyce humani-
stycznej. Planujemy także pozyskiwać nowoczesną literaturę ekono-
miczną i przyrodniczą, ale o tym niedługo. 

Biblioteka
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Modelarstwo to niezwykła pasja. Odkry-
łem ją 35 lat temu i tak zostało mi do dziś. 
Początki nie były spektakularne. Pierw-
sze nieudane i pokraczne próby sklejania 
i budowania modeli kartonowych spełzły 
na niczym. Ale moja uparta natura nie po-
zwoliła mi się poddać i z uporem mania-
ka budowałem kolejne i kolejne modele. 
Były samoloty, okręty, pojazdy i czołgi, z 
różnych epok czy wojen. Później był klub 
modelarski, a w nim zajęcia z młodzieżą 
oraz liczne sukcesy indywidualne i klubo-
we. W pewnym momencie nadszedł ten 
czas, aby sięgnąć w modelarstwie po – jak 
mawiają koledzy modelarze – „królew-
skiej klasy” modele żaglowców. Ich budo-
wa jest najbardziej pracochłonna i wyma-
ga największego kunsztu modelarskiego. 
Modelarz musi też czuć, że jest gotowy, 
aby taki model zbudować.
Od ponad 15 lat buduję modele historycz-
nych żaglowców. Część z mojej kolekcji 

Modelarstwo niezwykłą pasją
prywatnej była w grudniu prezento-
wana w Sali Trójkątnej Pałacu Suł-
kowskich we Włoszakowicach. Były 
to przykładowo modele jednostek 
pływających we flocie Krzysztofa 
Kolumba (kiedy odkrywał Amerykę), 
żaglowiec kapitana Cooka, statek od-
krywców dróg polarnych czy jacht 
reprezentacyjny Elektora Brandem-
burskiego. Do ciekawszych jednostek 
należały też polskie pinka Żółty Lew 
oraz fleuta Czarny Kruk z bitwy pod 
Oliwą. Po środku sali stał z kolei ga-
leon brytyjski Revenge. Była to fla-
gowa jednostka floty brytyjskiej pod-
czas jej bitwy na Kanale La Manche z 
hiszpańską Wielką Armadą oraz fran-
cuską fregatą Le Belle Poulle, która 
podczas bitwy na tym samym kanale 
pokonała fregatę brytyjską. Francuzi 
do tego stopnia cieszyli się z sukcesu 
swojej marynarki, że w Paryżu damy 

dworu zaczęły nosić fryzury z wpiętymi 
małymi replikami zwycięskiej fregaty. 
Fryzura ta nosiła oczywiście nazwę Le 
Belle Poulle.
Zaprezentowane modele są budowane z 
kartonu, ale niech nikogo to nie zmyli. Do-
datkowo używane jest płótno na żagle oraz 
mnóstwo materiałów i podzespołów drew-
nianych czy metalowych. Modelarz dąży 
podczas budowy do jak najdalej idącego 
odzwierciedlenia jednostki historycznej, 
która pływała po morzach i oceanach. Naj-
piękniejszy jest zawsze finał prac, kiedy z 
planów lub wycinanki modelu kartonowe-
go spod ręki modelarza wychodzi gotowy 
model, a ostatnie wiązanie bloczka i nacią-
gnięcie żagla dają mu duszę. 
Cieszę się niezmiernie, że dzięki uprzej-
mości wójta gminy Włoszakowice Ro-
berta Kasperczaka mogłem się podzielić z 
mieszkańcami naszej gminy moją pasją.

Przemysław Kuchcicki

Spotkanie opłatkowe w ŚDS
     Z ŻYCIA śDS

W czwartek 22 grudnia w Środowiskowym Domu Samopomocy 
we Włoszakowicach odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe.
Na uroczystość przybyli zaproszeni goście w osobach: wójta 
gminy Włoszakowice Roberta Kasperczaka, sekretarz gminy 
Karoliny Chlebowskiej, członkini Zarządu Powiatu Leszczyń-
skiego oraz Fundacji „Jesteśmy – więc pomagamy” Halina Flo-
rek, księdza proboszcza Zbigniewa Dobronia, księdza kanonika 
Andrzeja Szulca, byłej kierownik ŚDS Marioli Żołędziejewskiej 
oraz przedstawicielki Rady Rodzin Magdaleny Spławskiej. Spo-
tkanie rozpoczęło się od powitania wszystkich przybyłych przez 
kierownik ŚDS Agnieszkę Materną oraz odprawienia krótkiego 
nabożeństwa przez księdza Zbigniewa Dobronia. Następnie kie-

rownik oraz wójt Robert Kaseprczak złożyli obecnym życzenia 
świąteczne, a po modlitwie można było zasiąść do wspólnego 
stołu. Kolejnym punktem programu było przedstawienie „Ko-
lędnicy” w wykonaniu grupy uczestników i kadry ŚDS przy-
gotowanych przez terapeutkę Aleksandrę Zając, z aktywnym 
udziałem wszystkich zebranych (którzy mieli okazję pośpiewać 
razem z kolędnikami). 
Spotkanie zwieńczył poczęstunek kawowy przygotowany przez 
uczestników ŚDS oraz ich rodziców i opiekunów. Wszyscy go-
ście otrzymali drobny upominek w postaci ręcznie wykonanych 
podczas terapii makramowych ozdób na choinkę.

Agnieszka Materna
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Tradycyjnie już od wielu 
lat MKKT-PTTK „Łazi-
ki” Włoszakowice kończy 
sezon turystyczny Złazem 
Mikołajkowym. Tak też 
było i w tym roku, gdy 3 
grudnia odbyła się XXVIII 
edycja tej imprezy.
Na metę złazu znajdującą 
się na terenie leśniczówki 
Koczury podążała rekor-
dowa liczba 373 turystów 
z Leszna, Kościana, Bu-
kówca Górnego, Dłużyny, 
Jezierzyc Kościelnych, 
Włoszakowic, Skarżynia, Wilkowic i Witoszyc. Tak liczne grono 
uczestników zaskoczyło organizatorów. W miejscu docelowym 
czekał na wszystkich mikołaj z workiem słodyczy. Niektórzy, 
chcąc się do niego upodobnić, przebrali się w mikołajowe stro-

je, przez co dookoła królo-
wały czerwone czapeczki. 
Komandor złazu Kazimierz 
Jankowiak dokonał wyboru 
najładniejszych przebrań i 
nagrodził sześć z nich.
Po przebytej przez ośnie-
żona pola i lasy trasie 
wędrowcy usiedli wokół 
ogniska, posilając się pie-
czonymi kiełbaskami i po-
pijając herbatę lub kawę. 
Przeprowadzono również 
konkurs krajoznawczy pod 
hasłem „Polska przyroda”. 

Jego wyniki ukształtowały się następująco: 1. Zofia Hajndrych, 2. 
Magdalena Jurga, 3. Julia Włodarczyk, 4. Marta Gąda, 5. Kacper 
Poloszyk, 6. Dawid Kiciński.
W trakcie zakończenia złazu wylosowano wśród turystów kilka-

14 grudnia do naszego Domu zawitali nasi 
mali sąsiedzi z przedszkola w tzw. małej 
szkole, aby wziąć udział w przedstawieniu 
pt. „Kłopoty Mikołaja”. Przybyła spora gru-

pa radosnych dzieci żywo reagujących 
na opowieść o mikołaju, który zgubił 
swój worek. Na szczęście przy pomocy 
przedszkolaków świętemu udało się od-

Wizyta przedszkolaków

zyskać prezenty i wszyscy byli zadowoleni. 
Dziękujemy naszej bardzo młodej publiczno-
ści za dobrą zabawę, gromkie brawa i pyszny 
upominek!                                       Piotr S.

Mikołajki w naszym Domu 
6 grudnia przed południem zawitał do nas mikołaj wraz ze swo-
ja świtą. Oj działo się, działo. Nasze terapeutki przygotowały 
niesamowite przedstawienie, które rozbawiło nas do łez. Oka-
zało się, że aniołki i diabełki ukradły nasze prezenty. Na szczę-
ście wszystko dobrze się skończyło, a święty odzyskał upomin-
ki, które mógł nam wręczyć i sprawić wszystkim radość.
Tradycyjnie tego dnia obchodziliśmy również Dzień Wolon-
tariusza. Przedstawicielem naszych wolontariuszy była pani 
Mariola Żołędziejewska, która otrzymała z rąk kierownik ŚDS 
Agnieszki Materny podziękowanie i drobny prezent.

Piotr S., Patrycja G., Łukasz O.

Mikołajkowy wyjazd do kina
Kierownik ŚDS Agnieszka Materna zorganizowała dla nas 
niespodziankę mikołajkową w formie wyjazdu do kina. Ostat-
ni raz na takim wyjeździe byliśmy przed pandemią, więc było 
to dla nas niezwykle emocjonujące wydarzenie. Obejrzeliśmy 
film „Uwolnić Poly”, opowiadający historię dziewczynki, któ-
ra za cel obrała sobie uwolnienie cyrkowego kucyka. Wzru-
szyliśmy się podziwiając letnie francuskie krajobrazy i wczu-
wając się w rolę głównej bohaterki, więc seans możemy uznać 
za bardzo udany. 
Dziękujemy pani kierownik za świetne wrażenia!

Patrycja G., Piotr S., Łukasz O.

Rekordowy Złaz Mikołajkowy



  www.wloszakowice.pl                                              SPORT i REKREACJA                                                     Nasze Jutro str. 31

dziesiąt nagród i upominków, nagrodzono też najlepszych w kon-
kursie krajoznawczym. Ponadto wszyscy uczestnicy do trzeciej 
klasy włącznie otrzymali kalendarze adwentowe, a kierownik 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach Ar-
kadiusz Szymczak wręczył ufundowany przez swoją jednostkę 
puchar dla najliczniejszej złazowej drużyny, którą okazała się 
reprezentacja włoszakowickiego Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych licząca ponad 140 osób.
Komandor złazu dziękuje Ireneuszowi Marcinkowi z Wil-
kowic za wcielenie się w rolę mikołaja, Markowi Mani za 
przygotowanie kiełbasek, Katarzynie Madalińskiej i Alek-
sandrze Nowak za pomoc na mecie oraz Edwardowi Radke-
mu za czuwanie nad ogniskiem. „Łaziki” dziękują również 
Starostwu Powiatowemu w Lesznie, Gminnemu Ośrodkowi 

Kultury oraz Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji we 
Włoszakowicach za wsparcie organizacyjne, a także Nad-
leśnictwu Włoszakowice za udostępnienie terenu przy le-
śniczówce i drewna na ognisko. To wsparcie umożliwiło 
sprawne przeprowadzenie imprezy z tak dużą liczbą uczest-
ników.
W roku 2022 MKKT-PTTK „Łaziki” zorganizowało sześć ogól-
nodostępnych imprez turystycznych, w których wzięło udział 
ponad tysiąc uczestników. Wszystkie wydarzenia miały wsparcie 
Starostwa Powiatowego w Lesznie, Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włoszakowicach 
oraz Nadleśnictwa Włoszakowice, za co serdecznie dziękujemy.
W tym roku „Łaziki” planują zorganizować siedem imprez.
Do zobaczenia na turystycznym szlaku!

K. Jankowiak

11 grudnia we włoszakowickiej hali sportowo-środowiskowej 
po raz kolejny miał miejsce turniej sztuk walki. Tym razem był 
to Gwiazdkowy Turniej w Taekwondo Olimpijskim ,,Pierwsze 
kroki Młodych Adeptów”.
W zawodach wzięło udział 120 zawodników z 6 wielkopol-
skich klubów, którzy zostali przydzieleni do poszczególnych 
konkurencji na podstawie wieku: dzieci 2019-2017 – konku-
rencje sprawnościowe, dzieci 2016-2015 – walki i konkuren-
cje sprawnościowe, młodzik 2014-2013 – walki i konkurencje 
sprawnościowe, kadet 2012-2009 – walki oraz junior 2008-
2005 – walki.
Turniej skierowany był głównie do dzieci i młodzieży zaczy-
nających swą przygodę z taekwondo olimpijskim, a także tych, 
którzy chcą brać udział w zawodach w konkurencjach walki 
sportowe i techniki sprawnościowe. Akcentem kończącym 
zmagania była dekoracja zwycięzców dokonana przez wójta 
gminy Włoszakowice Roberta Kasperczaka.
Organizatorem turnieju był UKS Dragon Długie Stare. Wspar-
cia przy organizacji imprezy udzielił Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji we Włoszakowicach.
Warto podkreślić, że w gminie Włoszakowice mamy znakomi-
tych zawodników w tej dyscyplinie sportowej, takich jak Mar-
cin Antoszewski z Włoszakowic (który wywalczył tytuł Mistrza 
Polski w kategorii +65) oraz Klaudia Kicińska z Krzycka Wiel-
kiego (uczestniczka Mistrzostw Świata Juniorów i jednocześnie 
brązowa medalistka Mistrzostw Polski Seniorów).

N.J., zdj. A. Marciniak

14 grudnia w sali konferencyjnej hotelu Toscania działacze Klu-
bu Sportowego Kołownik Włoszakowice zorganizowali Dzień 
Kolarza. Spotkanie to było także doskonałą okazją do uczczenia 
jubileuszu 10-lecia powstania Kołownika.
Na samym początku prowadzący uroczystość Barbara Dąbkowska 
i Mikołaj Poloch powitali zaproszonych gości, w tym m.in.: wójta 
gminy Włoszakowice Roberta Kasperczaka, wiceprzewodniczące-
go Rady Gminy Marka Wąsowicza, dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury Pawła Borowca, kierownika Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji Arkadiusza Szymczaka, prezesa Gminnego Zakładu Ko-
munalnego Rafała Jagodzika, wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących we Włoszakowicach Hannę Grycz oraz nadleśniczego 
Nadleśnictwa Włoszakowice Tomasza Furmańczaka. Jednocześnie 
podziękowano sponsorom i wszystkim osobom wspierającym klub 
na przestrzeni ostatnich 10 lat.
Podczas uroczystości przedstawiono krótką historię klubu, ze 
szczególnym uwzględnieniem szkółki kolarskiej. Młodzi kola-
rze odebrali z rąk swojego trenera dyplomy za aktywny udział 
w programie „Sport Wszystkich Dzieci” podpisanym przez pre-
miera Mateusza Morawickiego oraz Ministra Sportu i Turystyki 
Kamila Bortniczuka.
Wójt kierując list gratulacyjny do członków zarządu klubu pod-
kreślił ich zasługi dla sportu i promocji naszej gminy oraz po-
dziękował im za dotychczasową działalność, życząc dalszych 
sukcesów i nieustającej chęci do dalszego działania.
Uroczystość uświetnił występ zespołu rockowego Hash, który 
zaprezentował zarówno aranżacje znanych utworów, jak i swoje 
autorskie projekty.

Arkadiusz Szymczak, zdj. N.J.

Gwiazdkowy Turniej 
Młodych Adeptów

Dzień Kolarza
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Sportowa Gwiazdka z Szogunami
W niedzie-
lę 11 grudnia 
w Krzycku Wiel-
kim tradycyjnie 
już święty mi-
kołaj odwiedził 
dzieci biorące 
udział w Spor-
towej Gwiazdce 
z Szogunami. 
Ogólnie po raz 
piąty, a w formu-
le objazdowej po 
raz trzeci, naj-
młodsi odebrali 
z rąk mikołaja 
upominki.
Zanim to jednak 
nastąpiło, dzieci 
musiały wykazać się aktywnością fizyczną i poprosić rodzi-
ców o jej nagranie (filmik trafiał później do organizatorów). 
Celem było oderwanie najmłodszych od szklanych ekranów 
i zachęcenie ich do aktywnego spędzania wolnego czasu. Ak-
cja skierowana była do dzieci w wieku od 0 do 15 lat. W sumie 
przesłano 88 filmików, czyli o 17 więcej niż w roku ubiegłym.
W tym roku najmłodszych odwiedził szogunowy mikołaj, któ-

ry ubrany był z zie-
lony kombinezon, 
a nie jak zazwyczaj 
w czerwony. Każdy 
z uczestników akcji 
otrzymał paczkę ze 
słodyczami, owo-
cami, gadżetami 
i małym prezentem. 
Ponadto wszystkie 
dzieci, które nie bra-
ły udziału w akcji, 
a wyszły na spotka-
nie z zaprzęgiem 
mikołaja, także 
otrzymały upomi-
nek. Mimo mrozu 
najmłodsi chętnie 
spotykali się ze świę-

tym i jego elfami oraz wykonywali różne zadania.
Wydarzenie nie odbyłoby się bez pomocy wielu firm, insty-
tucji oraz osób prywatnych, które wsparły całość finansowo, 
rzeczowo i organizacyjnie. Szczególne podziękowania należą 
się Panu Karolowi Pludrze za udostępnienie bryczki z końmi 
i powożenie zaprzęgiem. 

Arkadiusz Szymczak, zdj. Facebook

W ostatni dzień roku, czyli 31 grudnia, Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół” Włoszakowice już po raz trzeci zorganizowało Charyta-
tywny Ultramaraton, w którym swój udział potwierdziło 20 osób.
Długość trasy wynosiła 89 kilometrów. Prowadziła ona głównie 
duktami leśnymi oraz drogami polnymi położonymi na terenie 
gminy Włoszakowice. Cały dystans udało się pokonać dwóm 
biegaczom – Tomaszowi Pawłowskiemu i Mateuszowi Misio-
wi. Pozostali uczestnicy imprezy dołączali do biegu w nastę-
pujących punktach: Włoszakowice, Papiernia, Krzyżowiec, 
kapliczka upamiętniająca S. Marciniaka, Koczury, Krzycko 

Wielkie, Boguszyn, Charbielin, Jezioro Dominickie, las przed 
Ujazdowem i ponownie Włoszakowice.
W wymienionych miejscach organizator przygotował dobrze 
zaopatrzone mobilne punkty odżywcze. Wszyscy uczestnicy 
biegu otrzymali pamiątkowe medale.
Głównym celem organizacji imprezy była pomoc dla Wojtka 
Bartkowiaka z Bukówca Górnego. Wsparcia przy przeprowa-
dzeniu wydarzenia udzielił Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 
we Włoszakowicach.

N.J-M., zdj. TG „Sokół” Włoszakowice

Za nami III Charytatywny 
Ultramaraton Włoszakowice
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Marzena Klefas-Majewska
– kierownik Biura Nieruchomości 

i Budownictwa Urzędu Gminy Włoszakowice

Z domu nie wyjdę bez… telefonu 
Mój sposób na dobry humor to… słuchanie muzyki 
Ulubione powiedzenie… „Kochaj jakby Cię nikt nie zranił”
Ulubiona potrawa… penne z kurczakiem pod beszamelem
Gdy byłam mała chciałam zostać... projektantką wnętrz
Książka, którą ostatnio przeczytałam to… „Gdyby miało nie być jutra” 
Agnieszki lingas-Łoniewskiej
Moim autorytetem jest… tata 
Zawsze znajdę czas na… spotkanie z rodziną i znajomymi
Nie potrafię zrozumieć… zazdrości
Najbardziej cieszę się, gdy… moi bliscy są szczęśliwi 
Chciałabym w sobie zmienić… przestać się zamartwiać innymi 
Lubię wracać do… wspomnień z dzieciństwa 
Moje ulubione święto to… Boże Narodzenie
Ulubiony film… „Gladiator”
Miejsce, w którym chciałabym się znaleźć… lazurowe Wybrzeże we Francji 
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice… jeszcze nie mam takiej
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… przejazd kawale-
rii i postaci historycznych w Narodowe święto Niepodległości 11 listopada
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… Ośrodek Żeglarski 
w Boszkowie-letnisku

                                                                                                                    A.A.

           

                                                                                                                                                                                                   RóŻNOśCI

Znani, nieznani – Marzena Klefas-Majewska

Uczniowie ZSO Włoszakowice 
szachowymi Mistrzami Wielkopolski

12 i 13 grudnia uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
we Włoszakowicach uczestniczyli w XXIV Wielkopolskich 
Igrzyskach w Szachach.
Pierwszego dnia zawodów odbywały się Igrzyska Dzieci z klas 
1-6. ZSO Włoszakowice reprezentowała drużyna w składzie 
Julia Włodarczyk (kapitan), Jan Maszota, Witold Zielinowski 
i Milena Primel, która rozegrała siedem pojedynków i zajęła 
ostatecznie trzynaste miejsce na 36 startujących zespołów. In-
dywidualnie szóste były Milena Primel (na czwartej szachow-
nicy) oraz Julia Włodarczyk (na pierwszej szachownicy).
Następnego dnia przystąpiono do rywalizacji w ramach Igrzysk 
Młodzieży z klas 7-8. W zawodach również uczestniczyło 36 
zespołów. Podczas turnieju drużyna z Włoszakowic w skła-
dzie Lena Owsianna (kapitan), Blanka Mierzyńska, Dominik 
Włodarczyk, Zuzanna Michalewicz i Zuzanna Biegańska nie 
przegrała żadnego meczu, zdobywając tym samym drużynowo 
pierwsze miejsce. Ponadto indywidualnie trzecie miejsce na 
drugiej szachownicy zajęła Lena Owsianna.
Zawody odbywały się w Wapnie (pow. wągrowiecki) i były obję-
te patronatem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Roberta Gawła. 
Opiekę nad dziećmi w czasie rozgrywek pełniła Wiesława Wal-
kowska.                                                                           N.J-M.

Juniorzy SPR Włoszakowice 
II Wicemistrzem Wielkopolski 

W środę 21 grudnia zespół juniorów SPR Włoszakowice roze-
grał ostatnie w sezonie 2022/2023 spotkanie w ramach Wielko-
polskiej Ligi Juniorów, pewnie rozprawiając się we własnej hali 
z drużyną Energa MKS Kalisz w stosunku 34:24 i inkasując 
tym samym trzy punkty meczowe. Zwycięstwo to zadecydowa-
ło o tym, że podopieczni trenerów Jacka Mateckiego i Ryszarda 
Kmiecika wskoczyli na najniższy stopień podium i zostali II 
wicemistrzem Wielkopolski!
Mistrzem Wielkopolski została drużyna SKF KPR Sparta Obor-
niki, a I wicemistrzem ekipa MKS Poznań. Zespoły te awan-
sowały do rozgrywek centralnych Mistrzostw Polski Juniorów 
w piłce ręcznej.
Dodatkowo należy wspomnieć, że rozgrywający SPR Włosza-
kowice Bartosz Przydróżny został królem strzelców całej ligi, 
a Joachim Ławecki zajął trzecie miejsce w tej klasyfikacji.
Serdecznie gratulujemy naszym medalistom rozgrywek woje-
wódzkich i życzymy powodzenia w II lidze piłki ręcznej, do 
której przypomnijmy drużyna SPR Włoszakowice awansowała 
po ubiegłorocznym dobrym sezonie w III lidze.

MTS „Aktywne Włoszakowice”
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  KRZYŻóWKA  NR  323

Poziomo:  3) imituje skórę, 7) rytualne japońskie samobój-
stwo samuraja, 8) reprezentacyjne pomieszczenie w domu, 9) 
kara za złamanie przepisów ruchu drogowego, 11) wygolone 
kółko na czubku głowy zakonnika, 12) synkopowana figura 
rytmiczna (ułóż z liter: h, m, l, a, e, i, o), 13) akwariowa 
rybka, żaglowiec, 16) wolne tempo w utworach muzycz-
nych, 20) Czesław, polski noblista, 21) pierwszy prezydent 
niepodległej Indonezji, 22) platforma wychodząca z brze-
gu na jezioro albo arena, gdzie występują ciężarowcy, 23) 
hala widowiskowo-sportowa w Katowicach, 27) spotkanie 
zakochanych, 31) bardzo długi bieg lekkoatletyczny, 32) 
rozdziela państwa, 33) w Japonii kobieta do towarzystwa,  
34) absolwent technikum, 36) mebel do salonu, 37) prawy 
dopływ Wisły.
Pionowo: 1) dowcipnisia, figlarka, 2) marka japońskich sa-
mochodów lub motocykli, 3) autor „Trzech muszkieterów”, 
4) część walki bokserskiej, 5) zwyciężył pod Grunwaldem, 
6) kraina z Białymstokiem, 9a) wykrzyknik wyrażający 
potwierdzenie, zrozumienie, 10) naczynie chroniące napój 

przed wychłodzeniem, 14) okrywa, oprzęd, osłona, 15) autor 
utworów lirycznych, 17) wielbłąd jednogarbny, 18) jaskinia, 
19) przy butach dżokeja, 24) tereny zielone zakładane wokół 
ośrodków staromiejskich, najczęściej na zniwelowanych 
wałach obronnych, 25) rodzaj broni drzewcowej, dzida, 
włócznia, 26) rodak, 28) w książce dodatek uzupełniający, 
29) wyrób z tartaku, 30) kwitnie tylko raz, 35) skrót miary 
powierzchni pola.

Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek uszerego-
wane od 1 do 20 utworzą rozwiązanie. Rozwiązanie prosimy  
nadesłać do redakcji w ciągu dwóch tygodni od ukazania się 
miesięcznika. 

Rozwiązanie świątecznej krzyżówki dla dzieci brzmi: 
„GWIAZDA BETlEJEMSKA”. Nagrodzone zostały 
wszystkie dzieci, które przesłały prawidłowe rozwiązanie. 
Po odbiór nagród zapraszamy do redakcji. 
Wszystkim zwycięzcom GRATUlUJEMY!
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CUK UBEZPIECZENIA 
Iwona Musiał 

i 
WUlKANIZACJA 

Andrzej Musiał 

zapraszają do skorzystania 

z kompleksowej usługi dla Twojego auta. 

Tanie OC i wymiana opon.

 Dodatkowo rozszerzamy zakres działalności 

o wymianę oleju i klocków hamulcowych.

       Tel. 695 456 155 
 

i 502 474 090
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Sklep Wielobranżowy Bożena Miara
          O f e r u j e m y : 
   = lampy    = przewody  
   = firany    = pasmanterię
   = karnisze  i  zazdrostki 
   = osprzęt elektrycznyul. leszczyńska 3 

64-140 Włoszakowice
tel. 516 030 064 
e-mail: sklep.miara@wp.pl
pn.- pt.  godz. 8.00 - 17.00
soboty 8.00 - 13.00

Zapraszamy zakłady pracy, elektryków 
i odbiorców indywidualnych 
do współpracy. Wykonujemy usługi 
szycia firan na wymiar.

Duży wybór!  Atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !

Przyjmę ucznia 
w zawodzie sprzedawca 

Tel. 516 030 064

                KOMPlEKSOWE USŁUGI  

               POGRZEBOWE „Mocek”
Trumny, urny, krzyże, ramy nagrobne, 

przewozy zwłok, kopanie grobów, obsługa pogrzebów, 
kwiaty i wieńce, kremacja, rozliczanie ZUS i KRUS

Bukówiec Górny, 
ul. Powstańców Wielkopolskich 55

www.mocekbukowiecgorny.pl
tel. czynne całą dobę: 

601 063 381, 603 138 048, 65 53 72 219
     Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz

ATElIER URODY 
GABINET KOSMETOlOGII 

ESTETYCZNEJ
Natalia Mikołajczak

Włoszakowice, Plac 21 października 10
Tel. 500 622 461

Zakres usług: * makijaż permamentny 
* zabiegi kosmetologii estetycznej * depilacja 
laserowa  * zabiegi na twarz* zabiegi na ciało  

* zabiegi pielęgnacyjne oprawy oka 
* zabiegi pielęgnacyjne dłoni i stóp
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Skup złomu 
i metali kolorowych

Odbiór własnym transportem

Sprzedaż używanych rur, 
kątowników, dwuteowników

Bukówiec Górny,
ul. Jana Wańskiego 2 c,

TEL. 605 693 358

Usługi stolarskie 
„STOl-DREW”

Artur Szczepaniak

ul. Wolsztyńska 8A, Włoszakowice

tel. 605 295 882
Przyjmę stolarza

OGŁOSZENIA DROBNE
Zakład Ogólnobudowlany Piotr Fliger, 
Włoszakowice, ul. Kurkiewicza 5.
Kontakt: tel. 609 065 772.

* * * * *
Sprzedaż działek budowlanych w Sądzi. 
Kontakt: tel. 603 474 785.

* * * * *

OGŁOSZENIA DROBNE
Kupię sprzęt UNITRY, RADMOR, 
DIORA - radia, wzmacniacze,  
magnetofony itd..
Kontakt: tel. 607 966 079.

* * * * *
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   GABINET 
   REHABIlITACJI 
   i FIZYKOTERAPII 

Włoszakowice, ul. leśna 1 K 
(nowy budynek przy Chacie Polskiej)

o f e r u j e  i  z a p r a s z a  n a: 
FIZYKOTERAPIĘ 

* magnetoterapia * laseroterapia 
*elektrolecznictwo - TENS, DIADYNAMIK,

 INTERFERENCJA, GAlWANIZACJA, JONTOFOREZA, 

TRABERT, KOTZ, ElEKTROSTYMUlACJA

* terapia ultradźwiękami  

REHABIlITACJĘ RUCHOWĄ
ćwiczenia indywidualne dobrane do schorzenia, 

ćwiczenia w grupie np. przy bólach kręgosłupa, stawów

MASAŻE
  * lecznicze * klasyczne * relaksacyjne 
* bańką chińską - zmniejszanie cellulitu 

* kobiet w ciąży

KINESIOTAPING - PlASTROWANIE
FAlĘ UDERZENIOWĄ

-  problemy stawowe (łokieć tenisisty, łokieć golfisty, 
kolano skoczka itp.), ostroga piętowa, zwalczanie cellulitu

NOWOśĆ! 
KOMORA HIPERBARYCZNA (tlenoterapia)

Rejestracja pod nr tel. 510 250 866

                

Pielęgnacja 
i wycinka drzew 
metodą alpinistyczną   
wraz z usługą rębaka. 
Prace na 
wysokościach. 
Mycie dachów. 

Tel. 

722 227 597






